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MERKNADER 2024 
 

Finansutvalget 
 
MERKNADER FRA A 
 
Finans: 
 
Trygg økonomisk styring 
Utvalgets medlemmer fra Arbeiderpartiet mener det er svært positivt at byrådet 
Johansen med sin Sak1 – 2024 la frem nok et budsjett for trygg, økonomisk styring. 
En forutsetning for å kunne tilby innbyggerne gode tjenester, utjevne forskjeller og 
kutte utslipp. 

Økonomien til Oslo kommune har blitt bedre etter 8 år med rødgrønt styre. I mai 
2023 fikk kommunen de beste skussmål fra det internasjonale finansbyrået 
Standard and Poors, det som kalles trippel A. Gjeldsgraden er lavere i dag enn da vi 
tok over fra Høyre i 2015. I 2015 var den på 59 prosent, mens den i 2022 var på 
52,4 prosent. I byrådets forslag til revidert budsjett for 2023 foreslo byrådet en 
ekstraordinær innbetaling av gjeld på om lag 1,6 mrd. 

Reversering av byrådet Solbergs kutt 
Disse medlemmene viser til at byrådet Solberg har valgt å trekke 
budsjettjusteringssak for 2023 og Tilleggsinnstilling 1 for årsbudsjett 2024 og 
økonomiplan 2024-2027, som ble lagt frem av det rødgrønne byrådet. Dette 
innebærer at rammekuttene til kommunens virksomheter økes med flere hundre 
millioner, 100 millioner mindre til universell utforming og 150 millioner mindre til 
kompetanseløft for ansatte innenfor helse og eldreomsorgen i byen vår. 
Arbeiderpartiet opprettholder disse satsningene i vårt budsjettforslag. Disse 
medlemmer viser til at det i byrådet Johansens opplegg lå inne til sammen 650 
millioner til avsetning til premieavviksfondet. Når det økonomiske 
handlingsrommet nå er større, støtter vi byrådet Solbergs forslag om å øke denne 
avsetningen ytterligere.   

Eiendomsskatt 
Komiteens medlemmer viser til at den moderate eiendomsskatten i Oslo reduserer 
sosiale og økonomiske forskjeller, og har gjort det mulig å styrke velferden i Oslo 
de siste åtte årene. Disse medlemmer er takknemlig for at eierne av de dyreste 
boligene har bidratt i dette spleiselaget. Disse medlemmer mener byrådets forslag 
om skattekutt er en feil prioritering, og foreslår at den moderate eiendomsskatten 
på bolig videreføres på samme nivå. 

Disse medlemmer viser til at siden eiendomsskatten ble innført i 2016, har 
eiendomsskatten for bolig fulgt prisutviklingen, mens eiendomsskatt for 
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næringseiendom har vært uendret siden 2018. Disse medlemmer mener det var 
riktig av byrådet Johansen og foreslå å justere for prisutviklingen i samfunnet også 
for næringseiendom, og øke skattesatsen fra 3 ‰ i 2023 til 3,9 ‰ i 2024 for 
næringseiendom.  

Arbeidslivskriminalitet 
Disse medlemmer viser til at Oslo kommune siden 2019 har samarbeidet med Fair 
Play Bygg Oslo og omegn for å motvirke arbeidslivskriminalitet i byggebransjen, og 
at Oslo Kommune like lenge har støttet Fair Play Bygg Oslo og omegn. Fair Play 
Bygg er et samarbeid mellom arbeidsgiver- og arbeidstakersiden som arbeider for 
å fremme en seriøs byggenæring med like konkurransevilkår, avsløre og fjerne 
useriøse aktører og bidra til at det skal bli attraktivt å drive seriøst med faste 
ansatte, faglærte og lærlinger. Arbeiderpartiet foreslår å øke tilskuddet med 600 
000 i 2024, så det samlede tilskuddet blir på 1 250 000 i 2024. 

 

Økt overføringsbidrag Oslobygg 
Komiteens medlemmer fra A viser til at byrådet foreslår å øke 
effektiviseringsuttaket fra Oslobygg med 45 millioner årlig i økonomiplanperioden, 
knyttet til forventet effektiviseringsgevinst ved sammenslåing av 
foretakene/opprettelsen av Oslobygg. Disse medlemmer legger til grunn at dette 
er basert på en grundig vurdering av at effektiviseringsgevinsten er så stor at dette 
er mulig, og forutsetter at dette ikke medfører Oslobygg må kutte i planlagte 
prosjekter og oppgaver, herunder vedlikehold av kommunens bygningsmasse.  

 

Kultur- og utdanningsutvalgets område 
  
Grunnskole  
Utvalgets medlemmer fra Arbeiderpartiet viser til at skolene fikk økt 
demografikompensasjonen til 100 % under byrådet Johansen, noe som har styrket 
skoleøkonomien hvert år siden budsjettåret 2016. I tillegg har skolene vært særlig 
skjermet for kutt, noe som også ble foreslått i det avgåtte byrådets 
tilleggsinnstilling. Medlemmene fra Arbeiderpartiet viser også til at bydelens 
økonomi har stor betydning for barn i skole- og barnehagealder.  
 
Utvalgets medlemmer fra Arbeiderpartiet merker seg at byrådet Solberg foreslår 
enkelte påplussinger til skole, men viser til at de samtidig avviser reverseringen av 
rammekutt til blant annet skole, som lå inne i byrådet Johansens forslag til 
tilleggsinnstilling. Dette gjøres samtidig som de kutter 145 millioner i 
helsebudsjettet til skolemat for elevene i ungdomskolen og videregående skole. 
Arbeiderpartiets medlemmer støtter forslagene til påplussinger, men 
opprettholder samtidig forslagene om reduserte rammekutt som lå inne i byrådet 
Johansens forslag til tilleggsinnstilling. Det betyr at vi forslår å styrke 
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skolebudsjettene med mer enn det byrådet Solberg har foreslått i sitt budsjett. 
Samtidig har vi funnet rom for å videreføre satsningen på skolemat i hele 
økonomiplanperioden. Det er fullt mulig å både ha skolemat og å styrke skolen, noe 
Arbeiderpartiet prioriterer i vårt budsjettopplegg.  

 
Barnehage 
Utvalgets medlemmer fra Arbeiderpartiet viser til at den største kompensasjonen 
Oslo kommune får for inntektsbortfall i statsbudsjettet for 2024, er knyttet til 
redusert foreldrebetaling i barnehagen. Med en nasjonal makspris på 2000 kroner i 
måneden for barnehage, vil Oslo kommune kompenseres med 218 millioner i 2024, 
og med 425 millioner de påfølgende årene. Disse medlemmer mener dette er et 
godt og riktig tiltak i en tid hvor mange barnefamilier sliter med økonomien. 
 
Utvalgets medlemmer fra Arbeiderpartiet registrerer at byrådet Solberg ønsker å 
åpne opp for at private kommersielle aktører kan drive barnehager i Oslo, og vil 
påpeke at barnehage er en lovpålagt kommunal tjeneste som er fullfinansiert av 
kommunen og barnas foreldre. Disse medlemmer vil bemerke at det aldri har vært 
forbud for private aktører Oslo, og at det er en fin blanding av private og 
kommunale barnehager i Oslo. Disse medlemmer vil også påpeke at lov- forskrifter 
og rammeverk for barnehagens innhold og oppgaver er helt lik for hele landet, 
nettopp fordi det skal sikre barn et likeverdig tilbud.   
 
Kapasitet videregående skole 
Utvalgets medlemmer fra Arbeiderpartiet viser til etatenes konsekvensanalyser og 
vil særlig trekke frem kapasiteten på videregående skole i Oslo.  At byråd Solberg 
vil ta en fot i bakken angående Myntgata er forståelig, men disse medlemmer 
forutsetter at bygging av skole i Myntgata 2 ikke forsinkes med mer enn de 3 
månedene byråd Solberg forespeiler bystyret i sin tilleggsinnstilling. Disse 
medlemmer er helt imot byrådet Solbergs politiske ambisjoner om at private 
aktører skal eie og drifte skolebygg i Oslo. Skoler er formålsbygg som Oslo 
kommune er lovpålagt å tilby sine innbyggere, og som vi vet vi kommer til å trenge i 
all framtid. Disse medlemmer stiller seg undrende til at byråd Solberg ser ut til å 
mene at det lønner seg å leie fremfor å eie, og mener at det i et langsiktig 
økonomisk perspektiv lønner seg å eie selv.  
 
 
Kultur  
Utvalgets medlemmer fra Arbeiderpartiet viser til at alle aktører på kapittel 500, 
kulturtilskudd har fått lønns- og prisvektjustert sitt foreslåtte tilskudd i årene 
2023 og 2024, uten at det har vært kuttet i rammen for øvrig. Disse medlemmer vil 
påpeke at byrået Solberg foreslår økning på kapittel 502 ved å kutte 1,8 millioner 
på kapittel 500, noe som vil gå over bredden av kulturaktører i Oslo.   
 
Deichman  
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Utvalgets medlemmer fra Arbeiderpartiet er stolte over de store nye kunst- og 
kulturinstitusjonene som har åpnet i Oslo de siste årene, og også over den store 
satsinga vi har fått til i Deichman. Deichman Bjørvika har utelukkende vært en 
suksess, og bibliotek i Oslo er mer besøkt enn noen gang tidligere. At byråd 
Solberg valgte å trekke tilbake «Bibliotekbehovs-planen,» gjør det vanskelig for 
disse medlemmer å mene noe om byrådets bibliotekpolitikk på dette tidspunkt, og 
anmoder byrådet om å avgi saken raskt. 
 
Kloden Teater 
Utvalgets medlemmer fra Arbeiderpartiet viser til at teaterhuset Kloden Pilot i 
løpet av de neste to årene skal bli til teaterhuset Kloden, og ligger midt i Oslos 
største byutviklingsområde, Hovinbyen på Økern. Et lavterskeltilbud som 
tilgjengeliggjør teater og dans for unge på egne premisser, samtidig som de 
samarbeider med f.eks Kuben videregående skole, er et godt til skudd til dette 
området av byen. Disse medlemmer ønsker å satse videre på Kloden, og bidra til 
videre fremdrift for teaterhuset i det gamle industriområdet på Økern. Disse 
medlemmer foreslår å øke tilskuddet til Kloden og gjør byrådet oppmerksom på at 
Kulturetaten skriver at dersom Kloden skal kunne drives på en forsvarlig måte, er 
det avgjørende at driftstilskuddet økes betydelig frem mot full drift i 2025.  
 
Kunstløype kvadraturen 
Utvalgets medlemmer fra Arbeiderpartiet viser til at Kulturetaten i sin 
konsekvensanalyse skriver at kunstløypa i kvadraturen er i fare, at etaten 
observerer at galleriene der drives med svært dårlige rammevilkår og i tillegg 
sliter med å holde tritt med generelle kostnadsøkninger, spesielt økte husleier. 
Kulturetaten skriver videre at de innenfor en økt ramme vil anbefale at RAM galleri, 
LNM og Norske Grafikere løftes inn på tilskuddsordningen for å sikre videre 
eksistens og opprettholde et unikt tilbud i kvadraturen. Disse medlemmer forslår 
derfor å øke tilskuddene til de nevnte aktørene.  
 
 
 
Helse og sosialområdet 
  
Bydelene:   
Utvalgets medlemmer fra A viser til at bydelene ble utsatt for store rammekutt 
gjennom 18 år med Høyre-styre fram til 2015. Det rødgrønne byrådet har gjennom 
åtte år sørget for at bydelene har fått styrket sin økonomi, for å sikre at Oslo blir 
en grønnere, varmere og mer skapende by med plass til alle.  Bydelsøkonomien er 
under Byrådet Johansen styrket med flere milliarder.   
  
Disse medlemmer er derfor bekymret for at det nye høyrebyrådets forslag til 
rammekutt for bydelene er for høyt. Byrådet legger opp til et rammekutt på i 
underkant av 160 millioner kroner. Et så stort kutt som byrådet legger opp til vil 
bli svært krevende for bydelene å håndtere. Dette kan i verste fall gå utover flere 
av bydelenes tjenester.   
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Helse, eldre og innbyggertjenester:   
Utvalgets medlemmer fra A viser til at det forrige rødgrønne byrådet styrket 
eldreomsorgen i bydelene med flere årsverk i tjenester for hjemmeboende, 
herunder generell styrking av hjemmetjenestene, rehabiliteringsteam, fysioterapi 
og demenstiltak. Til sammen over 1100 årsverk i perioden 2015 – 2023.  
  
Disse medlemmer viser også til at byrådet Johansen utvidet hjemmetjenestene med 
aktivitetstid, som innebærer at eldre også får hjelp til aktiviteter, for eksempel 
ærender, handle på butikken, trene eller en kulturopplevelse. Nesten 1100 brukere 
benyttet aktivitetstid i 2022.   
  
Disse medlemmer viser til at Byrådet Johansen tiltrådde i 2015, arvet de 2500 
sykehjemsplasser som var av elendig standard. Det var for eksempel skaptoalett 
og opptil 12 beboere som måtte bruke samme bad.  Derfor gjennomførte Byrådet 
Johansen et omfattende program for å modernisere eksisterende sykehjem og 
bygge nye. I 2015 var det 2500 plasser som ikke tilfredsstilte dagens/fremtidens 
krav (bla. enerom med bad/dusj). I dag er det ca. 1000 plasser som ikke 
tilfredsstiller dagens krav.     
   
Disse medlemmer vil understreke at per september 2023 hadde Oslo en 
overkapasitet på sykehjemsplasser (ca. 40) og at kapasiteten vil ytterligere 
styrkes i 2024. I 2023 og 2024 åpnes 622 nye sykehjemsplasser, hvorav 341 er ny 
kapasitet. I Oslo har vi en rullerende boligbehovsplan som vedtas i bystyret annet 
hvert år. Denne planen legger opp til tilstrekkelig kapasitet i tråd med 
demografiutviklingen mot 2030.    
  
Konkurranseutsetting av sykehjem – lønns og overtallighetsgaranti  
Disse medlemmer mener det har vært riktig å ta tilbake driften av sykehjemmene 
inn i kommunal og ideell regi. Dette har resultert i at sykehjemsannsatte har fått 
bedre lønns- og arbeidsvilkår, tryggere arbeidsforhold og bedre 
pensjonsopptjening. De fleste av helsefagarbeiderne har gått opp mellom 40-
140.000 i lønn. Alle ansatte får turnustillegg. De har fått et mer omfattende 
avtaleverk som har gitt de bedre stillingsvern.   
  
Disse medlemmer vil bemerke at dårlige arbeidsvilkår også påvirker arbeidet som 
ytes. Det er derfor viktig å ha to tanker i hodet samtidig; at kvaliteten av tjenestene 
på sykehjemmene er høy, samtidig som at arbeidsvilkårene ivaretas, som nettopp 
øker kvaliteten på arbeidet og tjenestene som ytes. I en tid hvor det er krevende å 
rekruttere ansatte med riktig fagkompetanse vil forverring av lønns- og 
arbeidsvilkår også virke negativt.  
  
Disse medlemmene merker seg at byrådsleder Solberg i valgkampen gav garantier 
for at ansatte ville beholde like gode lønns- pensjon- og arbeidsvilkår ved en 
konkurranseutsetting, selv om juseksperter hevdet det motsatte. Disse 



 

fiuv_merk-20244 

medlemmene viser videre til at helsebyråden senere har uttalt at de likevel ikke har 
det juridiske handlingsrommet til å garantere dette.  
 
Disse medlemmer understreker at arbeidsmiljølovens §16-2 sikrer at ingen ansatte 
vil gå ned i lønn og beholder samme arbeidsvilkår ved en virksomhetsoverdragelse. 
Det er ikke mulig å stille krav til samme pensjonsvilkår. Disse medlemmene viset til 
at etter at den første tariffperioden er over, kan ikke kommunen lenger stille krav 
til at de private tilbyderne skal gi de ansatte samme vilkår som de da ville ha hatt i 
Oslo kommune. Disse medlemmene peker på at dette vil kunne betyr at ansatte i 
konkurranseutsatte sykehjem over tid vil kunne tape store beløp i lønn og pensjon.  
 
Disse medlemmene merker seg at byrådet videre peker på at det er nødvendig med 
en juridisk avklaring fra regjeringen om handlingsrommet for å kunne stille krav til 
lønns, pensjon og arbeidsvilkår. Disse medlemmene er forundret over at byrådet 
likevel velger å starte prosessen med å konkurranseutsette fire sykehjem når disse 
spørsmålene ikke er avklart, og dermed utsetter flere hunder ansatte for 
usikkerhet om sin egen økonomi og arbeidsforhold.  
 
Disse medlemmene er likevel positive til at helsebyråden i et intervju i VG 1. 
november garanterte at alle ansatte som ikke ønsket å bli med over til privat 
tilbydere, skulle tilbys lik stilling i et kommunalt sykehjem. Disse medlemmene 
merker seg at byrådsleder Solberg i bystyremøtet 22. november bekreftet dette.  
  
6525 flere har blitt ansatt på heltid i Oslo kommune   
Utvalgets medlemmer fra A viser til at Oslo kommune de siste åtte årene har 
styrket arbeidet med heltidskultur. Heltid er likestilling i praksis, og hele 
utgangspunktet i norsk arbeidsliv. Heltid er hovedregelen, noe annet skal være et 
klart unntak. I til, bedre arbeidsmiljø og bedre personaloppfølging. Det gir også 
mer forutsigbarhet for pasienter og pårørende. Derfor var Byrådet Johansen svært 
opptatt av å øke heltidsandelen i helse -og omsorgssektoren. Siden 2015 og fram 
til dag har, 6525 flere blitt ansatt på heltid i Oslo kommune. Oslo kommune har i 
dag en høyst andel heltidsansatte sammenlignet med de største kommunene i 
Norge.    
  
Disse medlemmer er stolte over at det forrige byrådet åpnet 
Lambertseterhjemmet våren 2023. Dette er et heltidssykehjem, det vil si et 
sykehjem med bare 100 % stillinger, både nattevakter, dag – og kveldsvakter og 
merkantilt personale. På Lambertseterhjemmet tas det noen nye grep for å 
realisere at alle kan jobbe i hele stillinger. Det vil bli langvakter i helgene og deler 
av stillingsprosenten skal gå til en såkalt ressurspool. På den måten vil man unngå 
deltidsstillinger helt ned i 20 % og tilfeldige vikarer og innleie.   
  
Disse medlemmer er glad for at det i budsjettforslaget som det forrige byrådet 
Johansen la fram, var satt av midler til at også Tåsenhjemmet skulle bli ett nytt 
heltidssykehjem. Det nye borgerlige byrådet har valgt å avlyse dette og har 
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dermed kuttet 49 millioner kroner i kommunens heltidsarbeid i 
økonomiplanperioden.  
  
Satsingen på Rosa Buss  
Disse medlemmer er særdeles stolte over at det rødgrønne byrådet innførte 
nyvinningen «Rosa Buss». Rosa buss er et eget busstilbud for innbyggere over 67 år 
som skal bidra til at hjemmeboende, skal kunne reise trygt fra dør-til-dør. For at 
flere eldre skal kunne leve aktive og gode liv er de rosa bussene etablert som en 
fast ordning i syv bydeler og deler av Marka. Ordningen utvides til ytterligere to 
bydeler i 2024: Nordstrand og Søndre Nordstrand.  
 
Utvalgets medlemmer fra A mener det er en dårlig ide å slå sammen organiseringen 
av Tilrettelagt transport (TT) og de rosa bussene. De funksjonshemmedes 
organisasjoner har tidligere uttalt at de er bekymret for at en sammenslåing av TT 
og rosa busser vil bety en vanskeligere hverdag for de særlig som er avhengig av 
rullestol. TT-brukere er en gruppe mennesker som ikke kan bruke ordinær 
kollektivtransport, og som ved å miste spesialtransport-tilbudet vil kunne bli 
ekskludert. Den andre store utfordringen ved å slå i sammen to tjenester er at 
mange vil risikere å måtte bruke mye lengre tid på reisen. 

Disse medlemmer viser til at organisasjonene har påpekt at blant annet de rosa 
bussene ikke har plass til mange av de elektriske rullestolene, at to personer med 
rullestol ikke kan reise sammen, at de ikke får nødvendig assistanse ved på og 
avstigning, og at bussene ikke er tilpasset folk som skal være et sted på ett gitt 
tidspunkt, for eksempel til tannlege, fotpleier, eller bisettelser. 

  
Det forrige byrådet har rustet helsehusene for fremtiden   
Utvalgets medlemmer fra A viser til at det forrige byrådet har tatt kraftfulle grep 
for å rydde opp i helsehusene i Oslo. Etter pandemien var situasjonen på 
helsehusene krevende med høyt sykefravær, lav tilgang på faglært personell og 
høyt innleie fra vikarbyråer. Pasientene har mer komplekse sykdomsbilder og 
større pleiebehov enn i 2015 da helsehusene ble opprettet. De skrives tidligere ut 
fra sykehus, og helsehusene har i dag pasienter som tidligere fikk behandling på 
sykehus. Totalt 123,8 millioner kroner er blitt brukt på strakstiltak, innføring av 
serviceverter, bemannet resepsjon på kveldstid og to leger, samt varige midler til 
styrket bemanning og omorganisering. Det er også satt av penger til et 
pasientvarslingssystem med digitalt tilsyn på alle helsehus.   
  
Kompetanseløft i helse -og omsorgsektoren   
Utvalgets medlemmer fra A viser til at det forrige rødgrønne byrådet har sikret 
kompetanseløft for ansatte i helse -og omsorgsektoren. Det er opprettet et 
flerårig program for rekruttering og økt kvalitet. I revidert budsjett for 2023 ble 
det satt av 175 millioner til dette fondet. Målet var at alle faste ansatte i helse- og 
omsorgstjenestene skulle få et kompetanseløft. For 175 millioner vil nesten 
halvparten av de fast ansatte kunne få et tilbud om formell etter- og 
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videreutdanning og kurs og sertifisering. Dette betyr at vi vil klare å løfte flere 
hundre med formell utdanning, og flere tusen gjennom sertifisering og 
kompetansehevende tiltak. I tillegg foreslo byrådet Johansen å bevilge ytterligere 
150 millioner kroner til dette fondet i tilleggsinnstillingen som ble lagt fram rett 
før det rødgrønne byrådet gikk av. Denne ekstra avsetningen ville gjort at så godt 
som alle faste ansatte kunne fått tilbud om kompetanseheving.   
  
Disse medlemmer er svært forundret over at det byrådet Solberg kuttet disse 150 
millionene da de kom med sitt budsjettforslag. I valgkampen uttalte Høyre en rekke 
ganger at de skulle bruke «betydelig» mer penger på eldreomsorg fremover. De 
lanserte til og med løftet: “Gi kompetanseløft for alle ansatte i eldreomsorgen med 
tilbud om etter- og videreutdanning”. Hadde ikke det nye Høyrebyrådet trukket det 
forrige byrådets tilleggsinnstilling, så kunne løftet deres om kompetanseløft blitt 
en realitet. Istedenfor bevilger det nye byrådet 99 millioner kroner mindre til 
eldreomsorg enn det rødgrønne byrådet la opp til.   
  
Det ble servert 735.126 skolemåltider forrige skoleår.   
Utvalgets medlemmer fra A er stolte over at Arbeiderpartiet og det rødgrønne 
byrådet innførte gratis skolemat i videregående og på ungdomsskolen. Innføringen 
av gratis skolemat i Osloskolen er et viktig tiltak for å utjevne sosial ulikhet i helse, 
legge til rette for læring, konsentrasjon og motivasjon. Elever som kommer sultne 
på skolen, lærer mindre. 1 av 5 ungdommer spiser sjelden eller aldri frokost, og vi 
vet at familier med dårlig råd og hvor foreldrene har kortere utdanning skiller seg 
negativt ut. Gratis skolemat sikrer at foreldrenes lommebok ikke skal avgjøre hva 
elevene spiser, eller om de spiser i det hele tatt.  Dette integrerer også et sunt 
kosthold i hverdagen til elvene, som kan ha stor påvirkning på deres fremtidige 
kosthold. Dette er altså også en stor satsning på fremtidens folkehelse. Dette er 
derfor en historisk satsing som både vil utjevne sosiale forskjeller, fremme 
folkehelsa og kunne legge til rette for læring og konsentrasjon i skolen.  
  
Utvalgets medlemmer fra A er imponert over at det ble servert 735.126 
skolemåltider forrige skoleår. I det rødgrønne byrådets forslag til budsjett var det 
satt av 145 millioner kroner til skolemat i 2024. Dette fjerner Høyrebyrådet med et 
pennestrøk. Høyrebyrådet sender nå en ekstraregning på 145 millioner kroner til 
foreldrene til 38.000 elever i osloskolen, midt i dyrtiden.   
  
Det forrige byrådet har sørget for at det er bygget ny legevakt i Oslo    
Utvalgets medlemmer fra A er stolte over Oslo nå har fått på plass Nord-Europas 
største og mest moderne legevakt. Sammenlignet med legevakta i Storgata, er det 
større plass og lokalene er helt nye. Det er blant annet flere undersøkelsesrom, 
mulighet for videokonsultasjon, og mer plass til legevaktsentral. Et nytt, moderne 
bygg gir muligheter for både bedre pasientoppfølging og et arbeidsmiljø som er 
tilrettelagt for de ansatte på legevakta. Ventetidene skal reduseres, og det gjøres 
flere grep for å få til det. Blant annet vil det bli mulig med videkonsultasjoner slik at 
mange vil slippe å dra dit for å få hjelp, men heller få konsultasjon hjemmefra. Alle 
som kommer til allmennlegevakten anbefales å ringe før oppmøte. I tilfeller hvor du 
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må møte opp fysisk, men det ikke haster med helsehjelp, vil du få tildelt en 
oppmøtetid. Da kan du sitte hjemme og vente til det blir din tur.   
  
Universell utforming  
Utvalgets medlemmer fra A viser til at Byrådet Johansens i sin 
budsjettjusteringssak satte av 100 millioner kroner til universell utforming. Denne 
summen valgte Byrådet Solberg å kutte i sin tilleggsinnstilling. De siste fem åra har 
Arbeiderpartiet og de rødgrønne partiene gjennomførte tiltak for om lag 500 
millioner kroner for å gjøre Oslo mer universelt utformet og tilgjengelig for alle. 
Det forrige AP-ledede byrådet la CRPD til grunn for alt arbeidet vi gjorde. Formålet 
med konvensjonen er å sikre personer med nedsatt funksjonsevne like muligheter 
til å realisere sine menneskerettigheter og bygge ned hindringer som mennesker i 
denne gruppen opplever. Da er det et ganske sterkt signal av det nye Høyre-ledede 
byrådet å gå bort ifra dette. 
  
Arbeid, inkludering og sosiale tjenester:   
Utvalgets medlemmer fra A ønsker å utjevne de sosiale forskjellene og ta kampen 
mot fattigdom i Oslo. I en tid hvor prisene øker må vi gjøre mer for at de som har 
minst ikke taper mest. Alle som kan og vil jobbe, skal få mulighet til det. Det forrige 
rødgrønne byrådet jobbet iherdig for at flere som står utenfor arbeid skulle få 
veier inn i arbeidslivet, og for et skikkelig sikkerhetsnett for dem som trenger det. I 
seks av de åtte årene det rødgrønne byrådet styrte Oslo, hadde vi en 
Høyreregjering som førte en politikk som økte forskjellene i Norge og i Oslo. 
Utjevning av sosiale forskjeller i Oslo er ett hovedmål for Arbeiderpartiet. Siden 
2015 gjennomførte det forrige rødgrønne byrådet en omfattende politikk og en 
lang rekke tiltak for å gjøre forskjellene i Oslo mindre. Det har gitt positive 
resultater, men vi er langt fra i mål. Pandemien og den dramatiske prisveksten er 
kriser som rammer de som har minst fra før, hardest. Det forrige byrådet la frem 
en offensiv strategi som gir retning og fart i arbeidet med sosial utjevning, og la 
opp til å videreføre og styrke med en lang rekke tiltak, både i 2024 og i 
økonomiplanperioden.  
  
Disse medlemmer viser til at ca. 45.000 mennesker i byen vår står i dag utenfor 
arbeidslivet, utdanning, eller tiltak. Som by og som samfunn har vi ikke råd til 
dette. Å få flere av de som i dag står utenfor inn i fellesskapet og i arbeid er noe av 
det viktigste vi skal gjøre de neste fire årene.  
  
Disse medlemmer støtter ikke forslaget om å avvikle tilskuddsordningen 
bedriftsintern opplæring, som bidrar til at bedrifter kan gi kompetanseheving til 
sine ansatte. Arbeiderpartiet foreslår i vårt budsjettforslag å videreføre ordningen 
i hele økonomiplanperioden.  

Styrking av sosialhjelpen i dyrtid  
Utvalgets medlemmer fra A mener det var helt riktig at det forrige rødgrønne 
byrådet har økt sosialhjelpen for både barnefamilier og andre i en ekstremt 
krevende økonomisk situasjon. Fra september 2022 økte de barnetilleggene i 
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sosialhjelpen med 90 prosent, og de økte også satsen for enslige forsørgere. 
Samtidig sørget de for at hovedregelen skal være at det utmåles barnetillegg for 
alle barna i familien, slik at familier med mange barn får bedre vilkår. I tillegg ble 
alle veiledende satser for økonomisk sosialhjelp oppjustert med 6,5 prosent fra 1. 
januar 2023, slik at kjøpekraften til de som har minst ikke skulle bli svekka. I en tid 
hvor folk har fått dårligere og dårligere råd, har dette vært alfa omega for de som 
trenger det aller mest. Med lengre og lengre matkøer er det åpenbart at dette er 
et stort behov som må oppfylles, og medlemmene i A er derfor glad for at vi har 
kunnet lette litt på denne byrden blant våre innbyggere.    
  
Kommunale boliger og gjengs leie - Oslobostøtta:   
Utvalgets medlemmer fra A viser til at det er dyrt å leie bolig i Oslo. Det har vært 
en pandemi, og nå står vi i en dyrtid: Mange har strammere økonomi og det går 
verst utover dem som har minst. Å ha et trygt sted å bo er fundamentet for et godt, 
trygt liv. Staten gir bostøtte til vanskeligstilte, men det er ikke nok til å dekke 
utgiftene til bolig i Oslo. 
  
Utvalgets medlemmer fra A viser til at det forrige byrådet innførte Oslobostøtta 
mot slutten av 2022. Den gir leietakerne i kommunale boliger 11 prosent reduksjon 
i husleien. Over 10 000 leietakere får hver måned husleien redusert med mer enn 
13,5 millioner kroner. Oslobostøtta bidrar til bedre økonomi for mottakerne, og 
gjør at flere kan klare seg uten økonomisk sosialhjelp. Vi har i tillegg innført en 
individuell, behovsprøvd bostøtte i Oslo, for dem som har behov utover 
Oslobostøtta. Det forrige byrådet har gjennomført en rekke tiltak for å hjelpe 
vanskeligstilte på boligmarkedet.  
 
Disse medlemmer viser til at Arbeiderpartiet i sitt justerte budsjett foreslår å øke 
oslobostøtta fra 11% til 15% i 2024. Mange av de som bor i kommunale boliger i 
Oslo er i sårbare livssituasjoner. Det er noe lysere fremtidsutsikter for den 
økonomiske situasjonen i 2024, vi mener derfor det er riktig å øke bostøtta til 15%, 
noe som utgjør at de som bor i kommunale boliger får 30 millioner kroner i 
redusert husleie i 2024.  

Tiltak som kan bedre hverdagen for sårbare mennesker nå som det er 
dyrtid.  
Utvalgets medlemmer fra A viser til at det i det justerte budsjettet til byrådet 
Solberg er det et større økonomisk handlingsrom enn i budsjettet byrådet 
Johansen la fram tidligere i år. Det økte handlingsrommet skyldes blant annet salg 
av eiendom og økte overføringer fra staten. Arbeiderpartiet vil benytte dette 
handlingsrommet blant annet til tiltak for utjevning av forskjeller som hjelper de 
som trenger det aller mest når det er dyrtid. Arbeideparitet foreslår derfor blant 
annet å øke Oslostøtten med 30 millioner kroner til de som bor i kommunale 
boliger, øker antall jobber til ungdom med om lag 260, styrker matutdelernes 
mulighet til å hjelpe flere og gir flere mulighet til å søke om litt ekstra penger i en 
vanskelig livssituasjon og øker støtten til BUA. Arbeiderpartiet mener Høyres 
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prioriteringen av skattekutt for de med de dyreste boligene er helt feil, når vi står 
midt i en dyrtid og at veldig mange folk i byen vår sliter. 

  
Avvikler leie til eie.   
Utvalgets medlemmer fra A mener det er trist at det nye byrådet velger å kutte 
midlene til boligsosialt arbeid gjennom leie til eie. Dette prosjektet kom på plass 
som en oppfølging av et vedtak i bystyret i 2021: Bystyret ber byrådet igangsette 
forsøk som lar beboere i kommunale boliger få kjøpe boligen gjennom leie-til-eie 
eller lignende. Det nye Høyrebyrådet kutter støtten og avvikler hele prosjektet. 
Dette svikter stort de som har dårlige forutsetninger til å kunne kjøpe bolig i Oslo, 
og derfor er avhengig av kommunal bolig, særlig med de særdeles høye 
boligprisene. Det er en trygghet og forutsigbarhet i å kunne eie sin egen bolig, og 
akkurat denne muligheten vil Høyrebyrådet frata de som trenger ordningen aller 
mest.  
  
Rekordstort mottak av flyktninger  
Utvalgets medlemmer fra A viser til at Oslo har bosatt et rekordhøyt antall 
flyktninger i 2022 og 2023. Å ta imot flyktninger er Oslos viktigste bidrag i den 
grusomme krigen mot Ukraina, og kommunen tar selvsagt også imot flyktninger fra 
andre deler av verden. Dette er et svært omfattende arbeid. Alle flyktninger 
trenger bolig, og de aller fleste skal gjennomføre introduksjonsprogram. Barn og 
ungdommer trenger plass i barnehage, skole og høyere utdanning. Det forrige 
byrådet bidro til at det blir lettere tilgang til boliger for flyktninger, blant annet 
gjennom ombygging av tidligere institusjonsbygg og etablering av modulboliger. 
Introduksjonsprogrammet skal i større grad arbeidsrettes, for å bidra til at 
flyktninger får nettverk og en lettere overgang til arbeid.  
  
Trygghet - Kriminalitet begått av barn og unge:   
Utvalgets medlemmer fra A viser til at Oslo er en storby, og med det følger det 
utfordringer knytta til kriminalitet og rus. Selv om kriminaliteten er lavere i Oslo 
enn mange steder vi liker sammenlikne oss med, er dette et alvorlig problem som vi 
tar på det største alvor, og der vi aldri kan slippe opp. Akkurat nå ser vi at den 
registrerte kriminaliteten begått av barn og unge øker. Det forrige rødgrønne 
byrådet har styrket det forebyggende arbeidet på mange områder, og la opp til å 
videreføre alt dette i neste års budsjett. Det er innført ruskonsulenter og 
ungdomsarbeidere i alle bydeler, som oppsøker og er til stede i miljøene. SaLTo-
samarbeidet (Sammen lager vi et bedre Oslo), som sørger for at samarbeidet 
mellom alle som jobber med utsatt ungdom fungerer: Dette arbeidet har det blitt 
satset på og tilført ressurser til over mange år.   
  
Politiet har økt innsats i prioriterte områder, det er SaLTo-koordinatorer i alle 
bydelene, i Utdanningsetaten og i Velferdsetaten. I 2023 økte byrådet innsatsen i 
prioriterte områder. Bygget opp programmer og metoder som hjelper, som nå 
utvides. Spisset innsatsen mot de drøyt 100 som begår gjentatt kriminalitet. Det er 
brukt fem millioner årlig til prosjekt i bydelen overfor ungdommene. Mentorordning 
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er etablert. Satsingen er gjort permanent i hele Oslo fra 2022, med gode 
resultater.   
  
Utvalgets medlemmer fra A mener det var nødvendig at byrådet Johansen høsten 
2022 lanserte pilotprogrammet Exin, som hjelper ungdom og unge voksne ut av 
kriminelle miljøer. Det ble satt av 5 millioner til dette arbeidet over to år. 
Suksessformelen skal være er tett samarbeid mellom politiet, velferdsetaten, 
bydelene og kriminalomsorgen. Pilot i Søndre Nordstrand har blitt utvidet. Satset 
på fritidsaktiviteter og trygge arenaer. 55 kommunale barne- og ungdomstiltak i 
bydelene - over 200 årsverk. Satset på bibliotekene som møteplasser. Eget 
ungdomsbibliotek på Tøyen som er en suksess, nå kommer det et nytt på Holmlia.  
 
Utvalgets medlemmer fra A vil med bakgrunn i økningen i kriminalitet begått av 
barn og unge styrke kriminalitetsforebyggende tiltak med 42,7 millioner mer enn 
byrådet Solberg legger opp til for 2024. Disse medlemmer foreslår blant annet å 
styrke kommunens kriminalitetsforebyggende arbeid gjennom samarbeidsmodellen 
SALTO mellom kommunen og politiet ved at alle bydeler skal få en hel SALTO-
stilling i hver bydel, ikke bare en halv som det er i dag. Videre vil Arbeiderpartiet 
tilført ekstra ressurser til en ny utekontakt i bydelene Grorud, Stovner, Alna, 
Bjerke, Gamle Oslo og Søndre Nordstrand. Samt at Natteravnene tildeles et 
særskilt tilskudd på 500.000 kroner.  
  
   
Delvis rammefinansiering av Barne- og familieetatens institusjonsplasser  
Utvalgets medlemmer viser til at det byrådet Johansen foreslo i Sak 1 å innføre 
delvis rammefinansiering av Barne- og familieetatens omsorgs- og 
behandlingsinstitusjoner. Etatens ramme ble økt med 28,7 millioner kroner for å 
finansiere tiltaket. Det nye byrådet Solberg foreslår i sin tilleggsinnstilling å trekke 
forslaget. Et slikt kutt vil være svært uheldig for barne- og familieetaten.  Disse 
medlemmer mener det er viktig å opprettholde denne satsningen på barnevernet i 
Oslo.  
  
Sommerjobber og deltidsjobber for ungdom 
Utvalgets medlemmer fra A viser til at Byrådet Johansen har sørget for at omtrent 
17 700 ungdommer har fått sommer/ferie eller deltidsjobb siden 2018. Da byrådet 
Johansen tok over i 2015 var det ingen politikk eller tiltak for sommerjobber blant 
ungdom. 

 
Miljø og samferdsel   

Utvalgets medlemmer fra A viser til at det rødgrønne byrådet i Oslo, med A, MDG 
og SV, har ledet byen i en mer miljøvennlig retning. Oslo har når det gjelder miljø- 
og klimapolitikken blitt en by hele verden blir inspirert av. Klimabudsjettet ble 
innført. Klimamålene ble skjerpet. Høyre og Venstre-byrådet kommer til dekket 
bord. Mens utslippene fra andre storbyer i Norge har gått opp, har utslippene i 
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Oslo gått ned. Vi elektrifiserer hele kollektivtrafikken. I 2015 var kun 27 prosent av 
nybilsalget en elbil, og nå: 3-gange flere. Vi har sikret flere avganger i 
kollektivtrafikken, og redusert kollektivprisene for mange.  

Utvalgets medlemmer fra A registrerer at byrådet har valgt å nedjustere måltallet 
for antall bygd kilometer sykkelvei fra 20 km til 10 km i året.  Disse medlemmer 
minner om det rødgrønne byrådet med A, MDG og SV etablerte eller oppgraderte 
omtrent 150 km med sykkelvei på 8 år.    

Idrett og deltakelse 
Utvalgets medlemmer fra A viser til en historisk satsing på idretten i Oslo gjennom 
de siste 8 årene med rødgrønt byråd. På åtte år har vi bygd tre nye skianlegg og ett 
er rehabilitert. Vi har bygd og rehabilitert 18 nye kunstgressbaner, 48 
rehabiliterte kunstgressbaner, og to nye ishaller bare for å nevne noe. Det første 
nye kommunale badet siden 1983 ble åpnet. Vi har investert 6,2 milliarder i 
idrettsanlegg, og fremmet forslag om å investere 5 milliarder til de kommende 
årene. Aldri har det blitt bygd så mange idrettsanlegg i Oslo som de siste 8 årene. 
Idretten kalte det selv et taktskifte i byggingen av idrettsanlegg.  

Disse medlemmene er også svært tilfreds med at bystyret i november gav KFUM-
Kammeratene lånegaranti for å bygge KFUM Familiearena som vil gi et flott anlegg 
med nye flater for både bredde og toppidretten.  

Disse medlemmene understreker likevel at behovet for idrettsflater og anlegg er 
stort i en by som vokser og tilgangen på areal er liten. Disse medlemmene vil derfor 
be byrådet om å legge frem en sak for bystyret med mulige nye kunstgressflater 
som kan prosjekteres i 2024 og være byggeklare i 2025. 

Utvalgets medlemmer fra A viser til at vi samtidig som vi bygget idrettsanlegg, har 
rammetilskuddet til Oslo Idrettskrets økt totalt med over 10 millioner siden 2015. I 
tillegg har Arbeiderparti-ledet regjering gitt 29,3 millioner i 2023, og 23 millioner 
for 2024 direkte til Oslo for å få deltagelsen i idretten opp og prisene ned. Oslo får 
av regjeringen den største andelen av pengene som er satt av til å inkludere barn 
og ungdom som faller utenfor. 

 

Kollektivtrafikk 
Utvalgets medlemmer fra A understreker at for å få ned luftforurensing, 
klimautslipp og unngå kødannelser er det viktig å legge til rette for at flere 
benytter kollektivtilbudet. Undersøkelser viser at det viktigste for å nå dette målet 
er å bygge tilstrekkelig infrastruktur og ha nok avganger.  Vi har økt antallet 
avganger med T-bane, buss og trikk med nesten 30 000 avganger i uken siden det 
rødgrønne byrådet gikk på i 2015. Flere busslinjer kjører nå hele døgnet, i tillegg 
har flere linjer fått avgang hvert fjerde minutt og byggingen av Fornebubanen er i 
gang. 



 

fiuv_merk-20244 

Medlemmene fra A merker seg at byrådet Solberg foreslår å kutte i 
månedskortprisene på bekostning av andre rabattordninger, som «Reis» – 
enkeltbilletter med rabatt. Disse medlemmer viser til at ordningen med billigere 
enkeltbilletter er svært populær, og treffer godt på endringene i reisevanene etter 
pandemien. Rabattordninger på enkelt billetter bidrar også til at flere benytter 
kollektivtilbudet.  Å kutte i, eller fjerne, rabatter vil også virke negativt for manges 
økonomi i en dyrtid. Disse medlemmer ønsker å styrke ordningen med «Reis» i 
budsjettet for 2024. 

Disse medlemmene viser også til Snarveiprosjektet som bidrar til at enda flere 
benytter kollektivtilbudet fordi det bli kortere reisevei til t-bane, trikk og buss. 
Disse medlemmene vil derfor øke investeringene i Snarveiprosjektet med 50 
millioner kroner i budsjettet for 2024. 

 

Byutvikling 

Bolig 
Utvalgets medlemmer fra A vil understreke at vi lever i en tid med en kompleks 
boligkrise. Flere sliter med å komme seg ut på boligmarkedet og leiemarkedet er 
dyrt, i tillegg til at etterspørselen for boliger i Oslo øker samtidig som byggetakten 
avtar. Kommunens viktigste rolle i tiden som kommer er å bygge flere boliger som 
sikrer bærekraftig byutvikling, både klimamessig og sosialt. Oslo er en stadig mer 
mangfoldig by, og derfor må byutviklingen og boligutbyggingen tilpasse seg de 
varierte behovene som innbyggerne i byen vår har. I lys av problembeskrivelsen 
over mener utvalgets medlemmer fra A at avslutningen på “leie til eie”-prosjektet 
vil være svært negativt for mange innbyggere i byen, som ikke kommer inn på 
dagens boligmarked. Disse medlemmene er helt tydelige på at dette ikke er tiden 
til å kutte i kommunens verktøykasse for å få folk inn på boligmarkedet.   
 
Kommunale boliger 
Utvalgets medlemmer fra A er særlig opptatt av å drive fram en byutvikling som 
forsøker å sette menneskene i byen vår, og naturen, i fokus. Disse medlemmene er 
opptatt av at Oslo skal være en by med plass til alle – uavhengig av sosioøkonomisk 
bakgrunn. Derfor mener A det er svært negativt at Byrådet foreslår å halvere 
bevilgningen til kommunal boligpolitikk, især når vi er i en tid hvor behovet for gode 
kommunale boliger og tiltak knyttet til dette øker.   
 
Områdesatsninger 
Byrådet Johansen viste tydelig vilje og ambisjon i arbeidet med områdesatsningene 
til Oslo Kommune. Utvalgets medlemmer fra A mener sterkt at denne positive 
utviklingen av lokale satsninger må fortsette for å forsikre en mer skapende by 
med plass til alle. Disse medlemmene fra A bemerker også at det bør vurderes å 
styrke områdesatsninger andre steder for eksempel på Hovseter og andre 
relevante områder.   
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Oslobolig 
Byrådet Johansen prioriterte og satset på Oslobolig, som er et innovativt prosjekt 
innen tredje boligsektor. Oslobolig er et godt eksempel på hvordan privat-offentlig 
samarbeid kan være med på å løse noen av de store utfordringene vi møter 
boligsektoren, og som utvalgets medlemmer fra A mener det må satses videre på. 
Oslobolig vil kunne gi Oslofolk som ellers ikke får lån, hjelp inn på boligmarkedet. 
Eiermodellen står sterkt i Norge, men i Oslo har det blitt stadig vanskeligere å 
komme inn på boligmarkedet. Disse medlemmene mener derfor at vi trenger flere 
verktøy, ikke færre, og i så måte var Oslobolig en viktig satsing for å få flere inn på 
boligmarkedet og gjøre Oslo til en mer inkluderende by.  
 
Filipstad 
Utvalgets medlemmer fra A er opptatt av å sikre utviklingen av Filipstad. Den nye 
bydelen skal bli et område med varierte boliger, et rikt kulturliv og nærhet til sjøen 
som hele befolkningen kan ha glede av. For å få til dette er det viktig at vi får til en 
samlokalisering av fergeterminalene på Vippetangen og frigjør Hjortnes til 
byutvikling. Disse medlemmer fra A mener det var et viktig og nødvendig grep at 
byrådet Johansen satte av midler i budsjettforslaget for 2024 til en 
gjennomføringsetat for den offentlige infrastrukturen på Filipstad. 
  
 
Saksbehandlingstid 
Utvalgets medlemmer fra A er bekymret for den lange saksbehandlingstiden hos 
Plan- og bygningsetaten og forventer at byrådet jobber aktivt for å forkorte denne. 
Reduksjon av saksbehandlingstiden er ett av flere tiltak som er høyst nødvendig for 
å effektivisere planprosesser. Disse medlemmer fra A er særlig urolige for lav 
byggetakt som ikke imøtekommer dagens boligbehov, og ønsker derfor å 
understreke viktigheten av målrettet arbeid knyttet til reduksjon av 
saksbehandlingstid for å raskere kunne regulere og bygge flere boliger.   
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MERKNADER FRA MDG 
 
SMUV  
 
Konkurransedyktig kollektivtransport 
Utvalgets medlemmer fra MDG viser til den formidable satsingen på 
kollektivtilbudet de siste 8 årene. Siden 2015 har antallet kollektivavganger økt 
med over 30.000 i uka, kollektivtransporten har blitt elektrifisert, nye trikker og 
doblet investering i vedlikehold og universell utforming har gjort tilbudet mer 
tilgjengelig. I tillegg til styrket tilbud har en rekke nye rabatter har blitt innført. 
Det rødgrønne byrådet har innført den personlige rabatten “Reis” som gir inntil 40 
prosent rabatt på enkeltbilletter, priskutt i månedskortet for barn og unge med 30 
prosent, utvidet grupperabatt/familierabatt, utvidet funksjonstid for Rufusbillett 
og gratis for kollektiv for asylsøkere. Det har blitt gjennomført flere vellykkede 
kampanjepriser på månedskort for å lokke flere reisende tilbake etter pandemien 
og inn på den nye Ruterappen. I tillegg har det i perioder vært gratis kollektiv for 
barn, samt at aldersgrensen for barnebillett har blitt hevet fra 16 til 18 år, mens 
grensa for barn som reiser gratis er økt fra 4 til 6 år. 
 
Disse medlemmer viser til at vi i høst for første gang har hatt flere 
kollektivreisende enn før pandemien, som følge av den kraftfulle satsingen på både 
bedre og billigere kollektiv. Dette er avgjørende av hensyn til miljø og omfordeling, 
fordi det reduserer biltrafikken og vi vet at de som har minst å rutte med er aller 
mest avhengig av et godt og rimelig kollektivtilbud, fordi de ofte ikke har råd til bil. 
 
Utvalgets medlemmer fra MDG verdsetter at også byrådet vil redusere prisen på 
månedskortet i tråd med MDGs valgprogram, selv om dette ikke står omtalt i 
verken Høyre eller Venstres valgprogram. Men disse medlemmer vil advare mot å 
finansiere redusert pris på månedskortet ved å øke kollektivprisene for andre 
kollektivreisende, slik Høyre og Venstre i fylkesrådet i Akershus allerede har 
besluttet, og slik byrådets budsjettforslag tilsier at vil skje i Oslo.  
 
Disse medlemmer viser til at kollektivpriskutt var en av de største sakene i 
valgkampen, og at mange vil kunne føle seg lurt dersom byrådet nå går inn for å 
øke kollektivprisene, slik at vinninga går opp i spinninga. Disse medlemmer mener 
det er oppsiktsvekkende å gå inn for å avvikle den populære, fleksible rabatten 
“Reis” etter veldige gode resultater under halvveis inn i pilotperioden. 
 
Disse medlemmer vil minne om at det store flertallet er godt fornøyde, og at Ruter 
har solgt én million flere billetter de første fem månedene etter innføringen av 
“Reis” enn Ruter ville solgt uten rabatt. Dette er en økning på seks prosent. I en 
spørreundersøkelse oppgir nesten to av tre at de er fornøyde med den nye, 
personlige rabatten, mens 10 prosent svarer at de er misfornøyde. En av grunnene 
til misnøyen oppgis å være at rabatten er for lav. 13 prosent i Oslo oppgir at de 
reiser oftere kollektivt på grunn av den nye rabatten. Disse medlemmer mener at 
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dette viser at “Reis” motiverer enda flere til å reise kollektivt med inntil 40 prosent 
rabatt på enkeltbilletter. 
 
Utvalgets medlemmer fra MDG viser til at “Reis” er et tilbud som gjør det billigere 
for dem som kombinerer kollektivt med andre måter å reise på eller bare reiser av 
og til, noe vi vet at er mer vanligere etter pandemien. Fleksible billetter har vært 
etterspurt både av Oslos innbyggere, et bredt bystyreflertall og er faglig anbefalt 
av Ruter. Ved å gi økt rabatt på enkeltbilletter jo mer du reiser, har “Reis” gjort det 
mer attraktivt å reise kollektivt og å kombinere det med andre miljøvennlige 
alternativer som hjemmekontor, sykkel og gange. Disse medlemmer er glade for at 
det rødgrønne byrådet sørget for en varig og forutsigbar finansiering av “Reis”-
rabatten og billigere månedskort for barn og unge.  
 
Utvalgets medlemmer fra MDG stiller seg undrende til at det borgerlige byrådet vil 
kutte Reis og andre pristiltak begrunnet av hensyn til forutsigbarhet og 
midlertidighet. Disse medlemmer viser til at “Reis” på ingen måte er et midlertidig 
tiltak. Det rødgrønne byrådet sikret varig finansiering av tiltaket i hele 
økonomiplanperioden og rabatten ble innført som en permanent ordning. Disse 
medlemmer viser til at at årsaken til at det ble omtalt som en ettårig pilot var at 
fylkesrådet i Viken mente de ikke kunne forplikte det nye fylkesrådet i et helt nytt 
Akershus fylke. 
 
Utvalgets medlemmer fra MDG viser til at kollektivtrafikkens viktigste konkurrent 
er privatbilismen. Skal vi lykkes med å få ned trafikken, bør både personlige 
rabatter og kampanjepriser av både varig og midlertidig karakter være et 
virkemiddel som også Ruter kan ta i bruk i kampen om kundene, på linje med andre 
transportselskaper. Disse medlemmer viser til at det er normalen for selskaper 
som SAS, Vy eller Nor-way bussekspress å tilby denne typen rabatter og pristilbud 
for å vinne kunder. Disse medlemmer registrerer at det for kollektivselskap som 
Ruter er en forventning fra byrådspartiene Høyre og Venstre om at man alltid skal 
ha de samme prisene for å være forutsigbar, selv om det går ut over 
konkurranseevnen. Disse medlemmene mener derimot at vi må lære av andre 
aktører som konkurrerer i et fritt marked og la Ruter bruke de triksene som finnes i 
boken for å vinne tilbake kundene, og gjerne finne opp nye triks. 
 
Utvalgets medlemmer fra MDG viser til at priskampanjer er ekstremt økonomisk 
effektive, fordi mesteparten av kostnaden hentes inn ved økt billettsalg til seter 
som ellers ville stått tomme. For hver krone brukt på pristiltak, hentet vi under den 
første månedskortkampanjen inn igjen mer enn 70 øre ved mersalg. Ser man 
kommuneøkonomien og innbyggernes lommebok under ett, gir dette en 
velferdsøkonomisk effektivitet som neppe kan matches av noe annet velferdsgode, 
skattekutt eller avgiftskutt. Og det selv før miljøgevinsten er regnet inn. På toppen 
av dette gir pristiltakene viktige innsikter som vi kan benytte i arbeidet med å nå 
samferdselspolitiske mål. For eksempel lærte vi av den første kampanjen på 
månedskort at prisreduksjonen var nok til at 30.000 Oslofolk lot bilen stå og i 
stedet reiste kollektivt. Disse medlemmer synes det er merkverdig og et paradoks 
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at borgerlige partier som normalt hyller markedskreftene er negative til å ta i bruk 
prismekanismen. 
 
Strømstøtte til kollektivtransporten 
Utvalgets medlemmer fra MDG viser til at bystyret de siste årene har vedtatt å 
kompensere sporveien for ekstraordinære strømpriser i tråd med byrådets 
innstilling. Prognosene for strøm i 2024 er usikre, men tilsier at strømutgiftene i 
Sporveien vil være om lag 100 mill. mer enn i et normalår. Disse medlemmer mener 
at lærdommen fra pandemien er at usikkerhet rundt finansiering skaper 
uforutsigbarhet for kollektivtransporten ved at man må planlegge for kutt i 
tilbudet, noe som både fører til merarbeid, usikkerhet for ansatte og tar fokuset 
vekk fra ønsket utvikling. Disse medlemmer vil derfor sikre en avsetning på 100 
millioner til strømkompensasjon for ekstraordinære strømkostnader i Sporveien.  
 
Oslopakke 3 og kollektiv  
Utvalgets medlemmer fra MDG vil i forbindelse med budsjettbehandlingen påpeke 
viktigheten av Oslopakke 3 (OP3) og de virkningene avtalen har for byen vår. 
Avtalen er en forutsetning for en kraftfull satsing på kollektiv, sykkel og gange i 
Oslo. Skal kommunen nå sine mål for grønn transport, utslippskutt og trafikk 
reduksjon er det avgjørende at det gjennomføres tydelige grønne prioriteringer i 
OP3. Dette medlem ser med bekymring på byrådserklæringens mål om å også 
prioritere nye veiprosjekter. Med det smale handlingsrommet som finnes i OP3 vil 
det ikke være rom for både kollektivsatsing og nye motorveier. Dette medlem ber 
derfor byrådet om å prioritere Fornebubanen, nytt signalanlegg til t-banen og 
billigere kollektivtilbud i tillegg til midler for gående og syklende i ny OP3. 
Eventuelt handlingsrom utover dette må prioriteres tydelig til kollektivtiltak som 
ny Majorstuen stasjon, ny sentrumstunnel, trikk til Bjerke og ny Romeriksbane. 
 
Trafikksikkerhet 
Utvalgets medlemmer fra MDG viser til at det er behov for økte midler for å 
opprettholde satsingen på 100 trafikksikkerhetstiltak i året. Det forrige byrådet 
gjennomførte et betydelig antall trafiksikkerhetstiltak som innstramming av kryss, 
opphøyde gangfelt og tryggere skoleveier. Nesten 300 strekninger fikk lavere fart 
mellom 2015 og 2023. Både i bydelsutvalgene og gjennom innbyggerforslag til 
bystyret har det de siste årene vært et stort påtrykk fra innbyggere som ønsker 
flere trafikksikkerhetstiltak i sine nabolag enn kommunen har hatt råd til å 
finansiere, selv med økte budsjetter. Dette medlem ser med uro på at det nye 
byrådet tar ned ambisjonsnivået og ber om at satsingen på trafikksikkerhet og 
trygge skoleveier må videreføres. 
 
Satsing på sykkel og gange 
Utvalgets medlemmer fra MDG vil innledningsvis vise til den siste 
reisevaneundersøkelsen (RVU) som avdekket oppsiktsvekkende positive tall for 
Oslo knyttet til grønn transport. Andelen gående i Oslo har økt med 36 prosent og 
andelen syklende har økt med 80 prosent siden 2014. Dette viser med all 
tydelighet at en politikk som prioriterer myke trafikanter gir resultater. Mindre 
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trafikk, flere gående og syklende gir en by som er bedre å bo i med mer plass til 
folk, vegetasjon og byliv og mindre støy og luftforurensing. Dette medlem mener 
derfor kuttene i sykkel- og gangesatsingen er et tilbakesteg for Oslo. Byrådet 
halverer sykkelveiutbyggingen og kutter antall trafikksikkerhetstiltak fra 100 til 65 
per år. I tillegg kutter byrådet bylivssatsingen. Byrådet lover også 
motorveiutbygginger i øst og vest, noe som vil være direkte i strid med mål om 
utslippskutt og trafikkreduksjon. I dag går 99 av 100 bompenger til kollektiv, 
sykkel og gange. Fordi det økonomiske handlingsrommet er så lavt vil 
motorveiutbygginger måtte omprioritere midler fra grønne transportformer. Dette 
medlem vi be byrådet fortsatte den tydelige prioriteringen av gående og syklende 
og videreføre foreliggende måltall og høye ambisjoner. 
 
Universell utforming 
Utvalgets medlemmer fra MDG viser til at Oslo bystyret har vedtatt at Oslo 
kommune skal være universelt utformet innen 2030, noe som vil kreve enorme 
investeringer og en kraftig opptrapping av arbeidet for å sikre en likestilt by for 
alle, uavhengig av funksjonsevne. Derfor er det uforståelig at Solberg-byrådet 
foreslår å oppheve en rekke verbalvedtak som omhandler krav til universell 
utforming av byen. Ikke minst er det beklagelig at hele avsetningen til 
tilgjengelighetsprosjektet på 100 millioner kroner kuttes helt sammenlignet med 
byrådet Johansens budsjettjusteringssak for 2023. Tilgjengelighetsprosjektet er et 
tverrsektorielt tiltak som forvaltes av Oslobygg og skal bidra til at Oslo kommunes 
eksisterende bygg, uteområdet og kollektivstasjoner blir gjort tilgjengelig for alle. 
Samlet innebærer dette en betydelig svekkelse av arbeidet med å sikre alle Oslos 
innbyggere muligheten til å leve likeverdige liv og aktiv deltagelse i samfunnet 
gjennom god tilgjengelighet og mobilitet, i tråd med lovpålagte krav i FNs 
konvensjon for mennesker med funksjonshemminger (CRPD). 
  
Dyr og natur 
Oslo er ikke bare kommunen med flest mennesker i landet. Hovedstaden er også en 
av kommunene med størst naturmangfold. Med dette som bakgrunn har Oslo et 
spesielt ansvar for å bevare og forvalte naturen i byen vår på en god måte. FN sin 
naturavtale har ytterligere aktualisert betydningen av å ta vare på naturen og 
Norge har klare internasjonale forpliktelser. Utvalgets medlem fra MDG ser derfor 
med bekymring på byrådets foreslåtte store kutt i natursatsingene. Byrådet 
unnlater å videreføre en rekke natursatsinger og støtte til tiltak og organisasjoner. 
Av disse kan nevnes kutt i oppfølging av handlingsplan mot plastforurensning, 
Groruddalen Miljøforum og kutt i søkbar støtteordning for å rydde elvebredder, 
strender og vann. Dette medlem registrerer også et stort kutt i oppfølging av 
politisk vedtatte strategier og handlingsplaner, f.eks. om biologisk mangfold, 
redusert forbruk og urbant landbruk. På toppen av dette halveres tilskuddsnivået 
til natur- og friluftslivsorganisasjoner sammenlignet med inneværende år. 
Utvalgets medlemmer fra MDG mener store kutt av denne sort ikke vil bidra til å 
sikre og bevare verdifullt naturmangfold i hovedstaden, i tråd med bystyrets mål. 
Disse medlemmer fremmer derfor forslag om betydelige økninger til disse 
formålene våre budsjettforslag. 
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Friluftsliv 
Utvalgets medlemmer fra MDG viser til at bystyret de siste årene har vedtatt 
investeringersmidler til oppfølging av behovsplanen for friluftsliv på mellom 30 og 
60 mill. kroner årlig. I byrådets budsjettforslag ligger det kun 6 millioner til dette 
formålet, noe som innebærer en betydelig svekkelse av satsingen på friluftsliv. 
Disse medlemmer foreslår at  potten til oppfølging av behovsplan for friluftsliv 
økes med 24 millioner kroner for å videreføres på det nivået det har ligget på 
under byrådet Johansen. 
 
Matsentralen 
Utvalgets medlemmer fra MDG viser til at Matsentralens arbeid er svært viktig for 
å gi både mat, mennesker og miljø en ny sjanse. Dyrtiden vi er inne i gjør at 
matkøene vokser og Matsentralen ikke klarer å imøtekomme behovet som finnes 
uten økt støtte. Selv om målet må være å sikre alle tilstrekkelig lønn eller ytelser å 
leve av mener dette medlem mener det hviler et stort ansvar for både nasjonale og 
lokale myndigheter for å bidra til å løse den akutte matkrisa flere står i. Byrådet 
Johansen sørget for en økt bevilgning til Matsentralen for inneværende år som 
byrådet Solberg ikke viderefører. 
 
Idrett 
Utvalgets medlemmer fra MDG viser til at etter mange år med en kraftfull 
idrettssatsing under det rødgrønne byrådet, legger det borgerlige byrådet knapt 
inn midler til breddeidretten i sin tilleggsinnstilling, verken til nye eller 
oppgradering av eksisterende idrettsanlegg. Dette på tross av et betydelig større 
økonomisk handlingsrom enn forventet da det avgåtte byrådets budsjettforslag ble 
lagt fram. Disse medlemmer mener dette er svært beklagelig at byrådet finner rom 
til redusert eiendomsskatt på flere hundre millioner kroner, men ikke til å 
imøtekomme det store behovet for flere idrettsanlegg i store deler av byen, ikke 
minst for barn og unge. Disse medlemmer viser til at det er et særlig stort press på 
og behov for rehabilitering av kunstgressbaner og foreslår derfor at det settes av 
30 millioner kroner til dette formålet. 
 
BYUV  
Utvalgets medlemmer fra MDG synes det er beklagelig at det borgerlige byrådet 
avvikler tredje boligsektor, og de rødgrønnes arbeid med å hjelpe flere inn på 
boligmarkedet, og at det ikke er spor å se etter byrådspartienes løfter om flere 
studentboliger til byens studenter. Dette medlemmet mener byrådets forslag til 
budsjett for 2024 ikke er i tråd med byrådets løfter i boligpolitikken.  
 
Medlemmer fra MDG viser til disse medlemmers verbalforslag om å sikre kjøp og 
tilgjengeliggjøring av Sukkerbiten som friområde med mulighet for 
rekreasjonsformål. Disse medlemmer viser videre til at det rødgrønne byrådet 
november 2022 fattet vedtak om kjøp av Sukkerbiten, hvor Hav Eiendom 
kommenterte at de gledet seg over at Sukkerbitens fremtid ser ut til å være 
avklart. Videre skriver Hav Eiendom at de gleder seg over at dette unike området 
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blir fylt med godt og inkluderende byliv, og at de så frem til en konstruktiv prosess 
knyttet til kommunens overtakelse av tomten. Disse medlemmer viser til at 
Eiendom- og byfornyelsesetaten fikk oppdraget med å kjøpe tomten, men at det på 
byrådets signaler kan virke som den prosessen nå er reversert/avlyst. Disse 
medlemmer synes det er beklagelig dersom Sukkerbiten-kjøpet nå avlyses, og 
formålet for tomta endres, stikk i strid med innbyggernes bruk av området og 
ønsker fra en rekke frivillige og ideelle aktører i området. 
 
Medlemmene fra MDG mener at satsingen på bilfritt byliv, trafikksikkerhetstiltak 
og kollektiv, sykkel og gange har vært en suksess, og én av grunnene til at Oslo ble 
kåret til europeisk miljøhovedstad i 2019. Disse medlemmene ser med bekymring 
på at det borgerlige byrådet ikke prioriterer arbeidet med bilfritt byliv, og med å 
gjøre Oslo til en mer miljøvennlig by i 2024.  
HSUV 
 
Medlemmene fra MDG viser til at frivillige organisasjoner spiller en nøkkelrolle for 
å sikre Oslo-folk gode tjenester og god oppfølging på helse-, sosial- og 
oppvekstfeltet i Oslo. Midlene som det offentlige bidrar med overfor 
organisasjoner og foreninger som driver frivillig og som mobiliserer frivillige 
krefter, kan i flere tilfeller gi større utbytte overfor brukergrupper og mottakere 
av hjelp enn det tilsvarende offentlige ville gitt. Disse medlemmene understreker 
derfor viktigheten av tilskuddene til frivillige organisasjoner, og mener at utvalget 
bør gå inn for en høyere totalramme for 2024 enn det som er foreslått. Flere 
organisasjoner bør få økt støtte, flere av kuttforslagene må reverseres, og enkelte 
nye satsinger bør tas inn i det endelige budsjettvedtaket.  
 
Disse medlemmene mener at en av satsingene som bør prioriteres er Foreningen 
tryggere ruspolitikks satsing for å få på plass en rusmiddelanalysetjeneste som kan 
bidra til å redde liv og forebygge skader fra rusbruk. Organisasjonen har allerede 
driftet tilbudet med egne midler i flere år i Oslo, og med det hjulpet mange brukere 
til å analysere sine rusmidler. På grunn av lang saksbehandlingstid og usikre 
signaler fra statlige myndigheter har ikke organisasjonen fått søkt tilskudd fra Oslo 
kommune på denne satsingen for 2024 innen fristen. Likevel vil det å forebygge 
overdoser hos brukergrupper som ofte ikke er i møte med det offentlige, være 
svært viktig i årene som kommer, særlig når vi ser økende innførsel av nye 
rusmidler hvor egenskapene og stoffene ikke er kjent.  
 
Utvalgets medlemmer fra MDG viser videre til at høy prisvekst fører til økte 
kostnader for svært mange aktører i samfunnet, inkludert frivillige organisasjoner. 
Disse medlemmene stiller seg derfor negativ til å redusere bevilgningene til flere 
av organisasjoner som søker støtte for 2024 og som har fått høyere bevilgninger 
tidligere år. Å opprettholde et minst like høyt aktivitetsnivå for 2024 som tidligere 
år vil være viktig for å møte samfunnsproblematikk som psykisk helse, utenforskap 
og skadelig rusbruk. Disse medlemmene vil derfor oppfordre bystyreflertallet til å 
satse mer på frivillig innsats i årene fremover, og jobbe for å øke totalrammen 
overfor frivillige og ideelle organisasjoner. Det vil gi både økt forutsigbarhet og vil 
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sikre gode rammer for innovasjon og nye løsninger. Det vil være avgjørende for å 
klare å løse flere av de utfordringene som Oslo står overfor i årene fremover.  
 
Utvalgets medlemmer fra MDG mener flere heltidsstillinger i helse- og 
omsorgstjenesten er viktig for å sikre gode arbeidsvilkår for ansatte, og 
forutsigbarhet overfor brukere av tilbudene og beboere. Gode forhold for 
relasjonsbygging og forutsigbarhet rundt hvilke ansatte pasienter er i kontakt med 
kan særlig være viktig i møte med eldre beboere ved pleiehjem. Disse medlemmene 
mener derfor at det er uheldig at Prosjekt heltid ved Tåsenhjemmet foreslås kuttet, 
ettersom kommunen mister muligheten til å få flere erfaringer med hvilke effekter 
dette vil ha for beboernes følelse av forutsigbarhet og hva det vil betyr for 
sykefravær, trivsel og turnover på arbeidsplassen.  
KOUV  
Utvalgets medlemmer fra MDG mener at Oslo kommune må gjøre langt mer for å 
legge til rette for å gjøre Oslo til en by det går an å bo og arbeide i som kunstner. 
Disse medlemmer synes derfor det er beklagelig at det borgerlige byrådet kutter i 
tilskudd på kulturfeltet, for å finansiere atelierer. Disse medlemmene mener videre 
at kontraktene for atelierene i Myntgata og på Ila Hybelhus bør videreføres, og 
synes det er uheldig at det borgerlige byrådet velger å kaste ut kunstnerne i Ila 
Hybelhus for å gjøre plass til flyktninger.  
 
Disse medlemmene viser til MDGs verbalforslag om å videreføre atelierene i 
Myntgata, på Ila Hybelhus, og etablere nye kommunale atelierer på 
Veterinærhøgskolen, og støtte initiativet til atelierer fra Adamstuen 
Atelierfellesskap og Linstow AS. Disse medlemmene mener at Oslo har et 
underskudd på kulturell infrastruktur sett opp mot behovet og mener at kommunen 
må gjøre langt mer for å møte behovet i gjennomgangen og rehabiliteringen av 
tomme kommunale bygg, eller i etableringen av nye byggeprosjekter.  
 
Disse medlemmene mener at det i en tid med økende sosiale forskjeller i 
samfunnet, stigende renter, økende priser og voksende matkøer, er tonedøvt å 
kutte elevenes skolemat. Å gi elever et sunt og miljøvennlig måltid om dagen er 
både helsefremmende, inkluderende og bidrar til å lette på presset på familienes 
økonomi i en tid med skyhøye matvarepriser.  
 
FIUV  
Utvalgets medlemmer fra MDG merker seg at klimabudsjettet stadig ikke har nok 
tiltak til å oppfylle kommunens klimamål for 2030, og at store deler av kuttene er 
avhengig av realisering av CO2-rensing på Klemetsrud. Det er av avgjørende 
betydning at dette prosjektet realiseres. Disse medlemmer merker seg at det 
forrige byrådet lyktes i å identifisere nye tiltak som tok oss nærmere målene fra år 
til år. Klimabudsjettet er det viktigste verktøyet for å ansvarliggjøre alle sektorer 
for å identifisere tiltak som kan redusere utslipp og sikre måloppnåelse. Disse 
medlemmer er glade for at det borgerlige byrådet viderefører klimamålene, men 
understreker at det er viktig å intensivere arbeidet med å identifisere og realisere 
nye klimatiltak om vi skal komme i mål.  
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Utvalgets medlemmer fra MDG merker seg at byrådet foreslår kutt i 
eiendomsskatten, og har som målsetting å kutte skatten helt i løpet av de 
kommende årene. Disse medlemmer mener eiendomsskatten har vært avgjørende 
for å sikre nødvendige midler for å styrke velferden og motvirke forskjeller i byen. 
Disse medlemmer merker seg også at eiere av eneboliger i Vestre Aker vil bli blant 
de største vinnerne på byrådets foreslåtte kuttene i eiendomsskatten. I en tid der 
fattigdommen og ulikheten vokser, synes disse medlemmer det er svært uklokt å 
redusere skattene til de med dyrest bolig samtidig som man kutter i midlene til 
bydelene, og frykter at dette vil bidra til å øke forskjellene i byen, redusere 
handlingsrommet til å gjøre investeringer som kommer alle til gode, og svekke de 
kommunale tjenestene.  
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MERKNADER FRA SV 
 
Utvalgets medlem fra SV viser til Sak 1 fra det rødgrønne byrådet der den 
progressive retningen for Oslo som det forrige byrådet sto for ble videreført og 
forsterket. Til tross for det nye høyrebyrådets tilleggsinnstilling er det mange av 
satsingene og tiltakene det forrige byrådet satte i gang som gjennomføres og som 
vil bety mye for folk i Oslo. Dette medlem vil særlig trekke frem gratis 
aktivitetsskole til alle barn 1.-4. trinn i hele byen, satsing på klima og miljø og 
kompetanseløft i eldreomsorgen.   
 
Dette medlem merker seg at siden 2015 har det rødgrønne byrådet sørget for en 
tryggere eldreomsorg. Hjemmetjenesten, som gir tjenester til hele befolkningen, 
ble styrket med over 1000 årsverk. Det forrige byrådet styrket skoleøkonomien 
med blant annet økt grunnfinansiering, mer rettferdig ressursfordelingsmodell for 
både grunnskole og videregående i tillegg til at det ble ansatt over 1200 flere 
lærere. Det ble i perioden 2015-2023 etablert flere tusen barnehageplasser slik at 
flere kan gå i barnehage i gode lokaler i sitt nærmiljø. Dette medlem vil også trekke 
frem at det har blitt innført universell gratis AKS fra 1. til 4. trinn i hele byen, noe 
som har ført til at flere unger nå bruker dette tilbudet. I tillegg foreslo det 
rødgrønne byrådet i Sak 1 å øke kvaliteten i AKS og å fortsette å løse utfordringer i 
eldreomsorgen ved å øke kompetansen til kommunens ansatte. Dette medlem er 
svært fornøyd med at disse velferdssatsingene fremdeles har flertall og at de 
videreføres i det budsjettet som blir vedtatt i bystyret i desember 2023.  
 
Dette medlem viser til at det i klimabudsjett for 2024 presenteres for første gang 
en oversikt over virkemidler som bidrar til å redusere indirekte utslipp, også dette 
klimabudsjettet ligger an til å få bredt flertall i bystyret til tross for byrådsskiftet.  
Dette medlem vil understreke at tilgang til et effektivt kollektivtilbud i en storby 
som Oslo er kritisk for at folk skal kunne velge klimavennlige reiser. Derfor foreslo 
SV, AP og MDG i byråd å øke tjenestekjøpet fra Ruter med 1,2 milliarder kroner i 
økonomiplanperioden for å opprettholde kollektivtilbudet. Dette medlem er veldig 
glad for at forslaget vil bli vedtatt i økonomiplanen. I sak 1 foreslo det rødgrønne 
byrådet også å setta av over 2 milliarder kroner til forbedring av sykkelveinettet 
de neste fire årene, dette medlem er glad for at dette ser ut til å ha bred tilslutning 
i bystyret. Det forrige byrådet la også opp til i sitt forslag en økt satsing på 
energieffektivisering og solenergi. Dette medlem merker seg at de kommunale 
foretakene har etablert 50 solcelleanlegg på kommunale bygninger og hele 11 nye 
er på vei når budsjettet blir vedtatt slik Ap, MDG og SV foreslo på dette punktet.  
 
Dette medlem viser til at det rødgrønne byrådet foreslo å øke eiendomsskatten på 
næring for å sikre god sosial profil, penger til klimatiltak og omfordele midler fra 
de som eier næringseiendom i Oslo. Dette medlem understreker at dette er 
nødvendig for å styrke velferden til innbyggerne og bidra til å utjevne forskjeller. 
Dette medlem merker seg at det nye høyrebyrådet også ser at kommunen trenger 
deler av disse inntektene siden høyrebyrådets tilleggsinnstilling også innebærer en 
økning av eiendomsskatten på næring. 
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Dette medlem er svært kritisk til det nye byrådets kuttpolitikk til fordel for brede 
sosiale løsninger som vil gjøre godt for de fleste i byen. Det nye byrådets ønske om 
å kutte i eiendomsskatt på 385 millioner på bekostning av viktig velferd som 
barnehage, eldreomsorg og helsestasjoner. Dette medlem viser til dramatiske kutt 
i bydelene de neste årene, 157 millioner i 2024 og 670 millioner i 2027. Dette 
medlem mener det er totalt uansvarlig å gi så store skatteletter til de som eier 
store boliger i Oslo samtidig som at forskjellene mellom makt og      rikdom øker i 
Oslo. 
 
Dette medlem peker på at vi lever i en tid der det er boligkrise i Oslo. 1 av 5 leier 
bolig og mange sliter med å komme seg inn på boligmarkedet. Dette medlem ser 
derfor alvorlig på det foreslåtte kuttet på sosial boligpolitikk og ordningen leie til 
eie i kommunale boliger. Det viktigste for det nye byrådet er å gi mest til de som 
allerede har det. 
 
Utvalgets medlemmer fra SV vil bemerke at selv et i sum styrket kollektivtilbud 
ikke kommer til å være statisk – det vil jevnlig gjøres endringer for å optimalisere 
tilbudet. Samtidig må det unngås endringer som skaper økt bilavhengighet, eller gir 
dårligere mobilitet for eldre, barnefamilier eller andre. Befolkningsvekst og økte 
behov i en del av et kontraktsområde, bør ikke resultere i et dårligere tilbud for 
andre i samme kontraktsområde. Disse medlemmer viser til at det rødgrønne 
byrådet bevilget ekstra midler i revidert budsjett for 2023, for å unngå en slik 
situasjon. Ruters endringer på tampen av 2023 for kontraktsområde nordøst 
framstår likevel som et svekket tilbud for enkelte områder. Disse medlemmer 
mener derfor det bør bevilges ytterligere midler i budsjettet for 2024, for å unngå 
endringer som svekker kollektivtilbudet i deler av kontraktsområdet nordøst. 
 
Dette medlem mener det er kritikkverdig at byrådet som har lovet høyt om å satse 
på skolen, gjør det ved å kutte et sunt gratis måltid for byens ungdomsskole- og 
videregåendeelever.  Det å kutte et gratis måltid til barn og unge når vi veit at 1 av 
5 går sultne på skolen, i en tid hvor matprisene eksploderer, det er rett og slett 
hjerterått. Dette medlem mener det er kritikkverdig at kuttet i skolemat for å 
redusere rammekuttet i skolen med 100 millioner i året fra 2025 derfor ikke kan bli 
sett på som et reelt rammekutt. Dette medlem foreslår derfor å beholde 
eiendomsskatten slik at Oslo kommune har råd til både skolemat på 144,9 millioner 
og å fjerne rammekutt med ytterligere 200 millioner i 2024. 
 
Foreløpig er det ingen spor av satsing på skole i dette budsjettet. Dette medlem 
mener at byrådets budsjettinnstilling med kutt i skolemat, kutt i traumeinformert 
by og at byrådssaken om karakterbasert opptak har blitt trukket viser at det nye 
byrådet ikke tar byens barn og unge på alvor. Alle har ikke de samme mulighetene 
og kommunen må legge til rette for at alle barn skal føle på mening og mestring i 
løpet av hverdagen sin.  
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Barn og unge er de som merker forskjellene sterkest i denne byen. Dette medlem 
mener derfor at det ikke burde kuttes i barnehjernevernet (traumeinformert by) 
som har vært et godt verktøy for å styrke kompetansen rundt de som jobber med 
barn og unge. Dette medlem foreslår derfor å bruke 4,2 millioner i 2024 og hvert 
år ut økonomiplanperioden for å sørge for at denne kompetansen fortsetter å 
brukes i kommunen, slik at blant annet barn og unge blir møtt best mulig av det 
offentlige. 
 
Et utgangspunkt for at alle skal kunne delta i samfunnet er universell utforming. 
Det rødgrønne byrådet satset på felles velferd og sosial boligpolitikk. Det økte 
handlingsrommet kommunen fikk etter statsbudsjettet kom vil vi i SV i vårt 
alternativ heller prioritere på å hindre kutt i velferd. Dette medlem foreslår derfor 
å bruke 100 millioner på det reverserte kuttet på universell utforming slik at alle 
skal få samme forutsetning til å delta i samfunnet. 
 
Dette medlem mener at Oslo kommune burde jobbe aktivt for å være en 
inkluderende arbeidsplass. Hele, faste stillinger burde være hovedregelen fordi 
heltid bidrar til økt stabilitet som gir økt faglighet, kontinuitet, forutsigbarhet og 
sikrer trygghet og kvalitet for både innbyggere og ansatte. Dette medlem fremmer 
derfor budsjettforslag om å bruke 5 millioner i 2024 og 14 millioner ut 
økonomiplanperioden på krav om heltid på Tåsenhjemmet. Dette medlem mener at 
det varslede kuttet fra byrådet viser at de ikke ønsker å jobbe for et seriøst 
arbeidsliv i Oslo. 
 
Dette partiet mener idrett er viktig og vi tar inn over oss det store behovet for 
fotballbaner i Oslo og det store etterslepet på vedlikehold. Vedlikeholdet må 
opprettholdes slik at banene kan være i drift. Dette partiet mener det er spesielt 
uheldig at 9er-banen på Trasop, som benyttes av Oppsal IL, er ute av drift fordi 
rehabiliteringen er påbegynt, men ikke avsluttet.  
 
Dette partiet mener det er uakseptabelt at det barn og unge som ikke får delta på 
treningene til Hasle-Løren på grunn av alt for dårlig banekapasitet i området. 
Utbyggingen av Hovinbyen vil medføre et enda større press på banekapasiteten i 
området Hasle/Løren/Økern.  
 
Dette partiet har registrert Haugerud IF sitt behov for en midlertidig fotballbane i 
anleggsperioden i forbindelse med utbyggingen av ny hall. Stubberud er ikke egnet 
som alternativ for barna i Haugerud IF. Ved Hellerud vgs. er det en grusbane som er 
egnet til formålet, men som i dag benyttes til aktiviteter av byggfag. 
 
Dette medlem vil ha en by der forskjellene blir mindre og bolig er et velferdsgode - 
ikke et spekulasjonsobjekt. Dette medlem vil ha en sterk fellesskole der elevene er 
motiverte og opplever læringsglede, ikke unødvendig stress og press. Dette 
medlem vil at Oslo skal ta ansvar for å kutte klimagassutslipp. Dette medlem vil ha 
et trygt og godt arbeidsliv med hele og faste stillinger. Dette medlem mener derfor 
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det er viktig å ikke kutte i eiendomsskatten og andre velferdsgoder som det 
rødgrønne byrådet har innført.  
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MERKNADER FRA R 
 
Ingen kutt – bydelene må få nok penger til å gi gode tjenester 
Utvalgets medlem fra R viser til at Oslo er den byen i Norge med de største 
klasseskillene og der barnefattigdommen er størst. Dette har verken det avgåtte 
rødgrønne byrådet eller høyrebyrådet tatt på alvor i budsjettfremlegget.  
Medlemmet fra R viser til at det avgåtte rødgrønne byrådet sitt budsjettforslag 
(sak 1) og høyrebyrådets tilleggsinnstilling inneholder store nedskjæringer i byens 
velferdstilbud. Bydelene, som skal sørge for en rekke tjenester til voksne og barn, 
kuttes i budsjettsforslaget med om lag 153 millioner kroner i rammekutt, og 
ytterligere kutt på 31 millioner kroner gjennom at det kun gis 80 prosent 
demografikompensasjon. Sistnevnte er et «skjult kutt», som skyldes at byrådet kun 
kompenserer for 80 prosent av gjennomsnittskostnaden for økt befolkningsvekst. I 
praksis betyr det at når det for eksempel kommer flere barn, får bydelene kun 8 av 
10 kroner som trengs for å gi et godt tilbud.   
Utvalgets medlem fra R understreker at den manglende demografikompensasjonen 
har hatt virkning fra 2011 etter høyresida innførte denne kuttpolitikken. Uten dette 
skjulte kuttet i denne perioden, ville bydelene fått om lag 413 millioner kroner mer 
i 2024 enn i nåværende budsjett. Oslos bydeler har måttet stramme inn, 
effektivisere og kutte i 13 år. Dette går utover velferdstilbudet. Resultatet er 
økende forskjeller mellom folk og mellom tjenestetilbudet i en allerede klassedelt 
by. Bydelene må få økte budsjetter som samsvarer med de store 
velferdsoppgavene. Ikke flere kutt slik det avgåtte rødgrønne byrådet foreslo, og 
som det nye høyrebyrådet viderefører.  
Medlemmet fra R påpeker at hjemmetjeneste, sykehjemsplass, rehabilitering og 
avlastning er lovpålagte tjenester. Den som trenger slik hjelp, må søke bydelen. 
Mange får avslag, sjøl om det er behov for hjelp. Bydelen vil alltid si at et avslag er 
faglig begrunnet, men den egentlige årsaken er ofte at de ikke tør gå med 
underskudd. Foreldre til barn med funksjonsnedsettelser og spesielle behov må få 
slippe å kjempe med bydelen for å få nødvendig avlastning. Det samme gjelder 
utslitte pårørende til demente og pleietrengende eldre som ikke får 
sykehjemsplass, og om du har funksjonsnedsettelser og behov for brukerstyrt 
personlig assistent. Konsekvensene av kuttpolitikken viser seg i de tilbudene som 
bydelene har mulighet for å kutte. Spesielt har det gått ut over forebyggende 
barne- og ungdomstiltak, og det som kalles «ikke lovpålagte tjenester». I mange 
bydeler kan verken barnehager eller andre tjenester sette inn vikarer  
 
Utvalgets medlem fra R viser til at Rødt foreslår i sitt alternative budsjett å 
reversere et rammekutt på 153 millioner og styrke bydelene med 460 millioner 
kroner. Dette er helt avgjørende for at bydelene skal kunne tilby et anstendig og 
forsvarlig velferdstilbud til våre innbyggere.  
 
Privatisering og sløsing av offentlige midler i Oslo 
Utvalgets medlem fra R mener at høyrebyrådet sammen med sine allierte Frp og 
Krf, skrur tilbake tida og privatisere våre velferdstjenester. I årets budsjett er fire 
nye sykehjem foreslått konkurranseutsatt, og andre velferdstjenester som 
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barnehage står i tur for å bli satt ut på anbud. Privatisering og salg av Oslo rammer 
tilbudet til brukerne og ansattes lønns- og arbeidsvilkår. Dette fordi 
konkurranseutsatte og private virksomheter ofte har lavere bemanning og 
dårligere pensjonsvilkår. Dette gir økt profitt i private lommer og skattetap for 
kommunen. 
Medlemmet fra R viser til at Oslos befolkning øker kraftig, men mener byrådet ikke 
satser på nye ansettelser og kommunens egne ansatte. Konkurranseutsetting, 
privatisering og økt bruk av innleid arbeidskraft øker forskjellene når det gjelder 
ansattes lønns og pensjonsvilkår, og åpner opp for sosial dumping, slik vi så det 
bl.a. med Adeccoskandalen på Ammerudlunden sykehjem. 
Utvalgets medlem fra R påpeker at det nye høyrebyrådet ønsker å legge til rette 
for mer offentlig-privat samarbeid. Dette medlem mener at offentlig privat 
samarbeid (OPS) gir mer byråkrati og blir dyrere for kommunen. Dette fordi private 
utbyggere må betale høyere rente enn kommunen. Privat egenkapital krever også 
høyere avkastning, og tilrettelegging og kontroll er dyrere enn ved vanlige anbud. 
Eventuelle endringer i den allerede inngåtte driftsavtalen blir dyrere, fordi den 
private utbyggeren eier avtalen som skal endres. 
Konsulenttjenester  
Utvalgets medlem fra R viser til at Oslo kommune brukte i 2022 konsulenttjenester 
for minst 2,530 milliarder kroner. Et eksempel finner vi i perioden 2009-2018 der 
Ruter brukte over 800 millioner kroner på konsulenttjenester, i stedet for å bruke 
kompetansen i Sporveien, som opp igjennom flere år har tilegnet seg kunnskap til 
drift og planlegging av kollektivtrafikken. 
Medlemmet fra R mener det er på tide å redusere konsulentbruken til et nødvendig 
minimum, og i større grad bruke egen kompetanse i Oslo kommune. I Rødts 
alternative budsjett foreslås det å kutte 200 millioner kroner i 2024 på bruk av 
konsulenttjenester i mange virksomheter i kommunen, og setter av 500 millioner 
kroner til å kunne erstatte konsulenter med faste ansatte og bruke kompetansen 
internt i kommunen på tvers av virksomheter og etater.  
 
Anstendig arbeidsliv – ta tilbake buss og renhold 
Utvalgets medlem fra R jobber for et anstendig arbeidsliv, hvor Oslo kommune går 
foran som en trygg arbeidsplass. Yrkesgrupper som renholdere, 
butikkmedarbeidere og arbeidere i utelivsbransjen skal ha rettferdig lønn og 
trygge arbeidsvilkår. Pandemien skapte større bevissthet om hvilke yrkesgrupper 
vi alle er helt avhengige av, både i hverdag og i krisetid. Bussjåførene holdt 
bokstavelig talt hjulene i gang da pandemien brøt ut. Da de gikk ut i streik høsten 
2020, ble det synlig for alle hvor dårlige arbeidsvilkår de har. 
Medlemmet fra R mener at anbudsmodellen med konkurranse mellom virksomheter 
med ulike lønns- og arbeidsvilkår, gir et kappløp mot bunnen som rammer oss alle. 
De av oss som rammes oftest, er midlertidig ansatte, ansatte i bemanningsbyråer 
og folk uten fast opphold i landet. Rødt Oslo vil stoppe anbudsutsettinga av 
bussruter i Oslo, og foreslår å starte den jobben i 2024. I tillegg vil Rødt foreslå å 
sette i gang arbeidet med å ta tilbake til viktige velferdstjenester i Oslo, som 
renhold i kommunale bygg.  
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Heltid som rettighet - deltid som mulighet 
Utvalgets medlem fra R vil ha heltid som fast regel for ansatte i Oslo kommune, og 
styrka grunnbemanning i førstelinjetjenestene. Ekstravakter i hjemmetjenesten og 
sykehjemmene må erstattes av flere faste ansatte i heltidsstilling. Det er fordi 
heltid øker kvaliteten på tjenestene, og gir mer stabilitet for brukerne.  
 
6-timersdag med full lønnskompensasjon  
Utvalgets medlem fra R mener at arbeidshverdagen er stressende og helseskadelig 
for mange. Sekstimersdag gir bedre vilkår for likestilling både i arbeidslivet og i 
familien, og kan gjøre det lettere å sørge for at flere får heltidsstilling. Rødt Oslo vil 
at arbeidsdagen gradvis nedkortes med full lønnskompensasjon for kommunens 
ansatte, med 6-timersdagen som mål. Samtidig er det viktig at sekstimersdag ikke 
skal brukes som et verktøy for effektivisering og økt arbeidspress. I 
budsjettforliket med det rødgrønne byrådet i Oslo for 2022, fikk Rødt gjennomslag 
for forslaget om å sette i gang et pilotprosjekt med seks timers normalarbeidsdag 
med full lønnskompensasjon. Nå foreslår Rødt å utvide prosjektet til fem nye 
barnehager.  
 
Et seriøst arbeidsliv – innfør Oslomodellen i flere bransjer 
Utvalgets medlem fra R mener at kommunen må øke innsatsen mot sosial dumping 
på mange områder, ikke minst gjennom hvordan offentlige innkjøp gjøres. Oslo 
kommune er Norges nest største innkjøper etter staten. Krav om tariffavtale ved 
anskaffelse av varer, tjenester og bygg og anlegg, er et enkelt og sentralt 
virkemiddel for et mer seriøst arbeidsliv.  
Dette medlem foreslår at det må stilles strengere krav for å få skjenkebevilling. 
Det må koste arbeidsgivere noe når de velger å ikke lønne folk skikkelig også på 
andre områder. For eksempel leverer mange bedrifter transporttjenester også til 
kommunen. Samtidig har transportarbeideres kår, og økende kriminalitet i 
transportnæringa, blitt godt belyst i mediene. Kreative yrker er et annet område 
hvor mange møter useriøse arbeidsvilkår. Rødt vil bruke erfaringer fra 
byggebransjen, og kreve Oslomodellen etablert flere steder. Oslo kommune må 
også gjøre en innsats mot ulovlig søndagsåpent og følge opp håndheving av 
forbudet. 
 
Videreføre og styrke støtten til Fair Play bygg 
Utvalgets medlem fra R understeker viktigheten om et organisert arbeidsliv med 
lønninger vi kan leve av og arbeidsforhold vi kan leve med. Fair Play Bygg avslører 
og bekjemper arbeidslivskriminalitet og dokumenterer lovbrudd i byggenæringa. 
Organisasjonen jobber for å bedre fagopplæringa, forebygge ulykker, sikre faste 
ansettelser og skape et godt arbeidsmiljø. De samarbeider med representanter for 
både arbeidsgivere og arbeidstakere. I sitt nye forslag til budsjett, foreslår det 
borgerlige byrådet å videreføre kuttet i bevilgninga til Fair Play Bygg med 600.000 
kroner, fra dagens støtte på 1.250.000 kroner. Dette kuttet vil gå ut over arbeidet 
med å forebygge og stanse arbeidslivskriminalitet og utnytting i arbeidslivet, og 
Rødt foreslår å reversere kuttet og øke støtta med 3 millioner kroner til Fair Play 
bygg.  



 

fiuv_merk-20244 

 
Helse og velferd 
Utvalgets medlem fra R konstaterer at gode helse- og velferdstjenester til alle har 
vært et kjennetegn på det norske samfunnet. De siste tiårene har størrelsen på 
lommeboka fått stadig mer å si. Det har blitt mulig for de som har penger å kjøpe 
seg forbi køer og vekk fra underfinansierte offentlige tilbud. Denne utviklinga vil 
Rødt ha en slutt på. Å forsvare de offentlige velferdsordningene og bekjempe 
fattigdom er god helsepolitikk.  
 
Medlemmet fra R bemerker at Oslo bystyre ikke har råderett over alle 
helsetjenestene innbyggerne bruker. For eksempel har staten over lang tid kuttet 
sengeplasser i psykiatrien eller pålagt sykehusene å skrive ut pasienter tidligere 
enn før. Svaret på kutt i de statlig finansierte spesialisthelsetjenestene kan ikke 
være å kutte i de kommunale institusjonene og tilbudene som er ment å stå klare 
for å ta imot kommunens sårbare og syke mennesker. Særlig når det kuttes andre 
steder, må vi beholde og styrke de institusjonene og tjenestene vi har i kommunen.  
 
Tannhelse 
Utvalgets medlem fra R mener tannhelse viser fortsatt klasseskillene i samfunnet 
vårt på sitt grelleste. Mange innbyggere i Oslo sliter med store tannhelseplager, og 
får ikke disse behandlet av tannlege, ofte på grunn av manglende økonomi. 
Tannhelseproblemer henger tett sammen med andre helsemessige utfordringer, 
både fysisk og ikke minst psykisk.  
Medlemmet fra R mener at regjeringa somler med å gjøre tannhelsa gratis for alle. 
Derfor setter Rødt selv av 50 millioner kroner i økonomiplanperioden til 
tannbehandling, og innfører en søknadsbasert tannhelseordning lik den Rødt har 
fått gjennomslag for i Stavanger kommune. Dette medlem ønsker ikke å sette ei 
inntektsgrense så lav at svært få kvalifiserte til støtta. Tannhelseordninga skal 
prioritere gode løsninger for pasienter som gir best tannhelse på lang sikt, framfor 
den billigste tannbehandlinga. Ordninga skal begynne med å gjelde dem som har de 
laveste inntektene, men også innbyggere med høyere inntekter skal kunne få støtte 
til spesielt kostnadskrevende behandling. 
 
Helsestasjon og fødselsomsorg  
Utvalgets medlem fra R fastslår at i kommunehelsetjenesten er fastlegene og 
helsestasjonene avgjørende for kvinnehelsearbeidet. Svangerskap, fødsel og barsel 
er en viktig del av tilbudet. Helsestasjonene har i dag en innretning med 
forebyggende arbeid for mor og barn, det er et gratis lavterskeltilbud som har stor 
oppslutning i befolkningen. Dette medlem mener at jordmortjenesten på 
helsestasjonene skal ha kapasitet til at alle kvinner kan følges opp av jordmor i 
svangerskapet og få hjemmebesøk av jordmor innen 72 timer etter at de er 
utskrevet fra sykehuset. Medlemmet fra R foreslår derfor å styrke bemanningen på 
helsestasjonene med flere jordmødre med 25 000 millioner kroner.  
 
Skolehelsetjenesten 
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Utvalgets medlem fra R understreker at bydelene har ansvar for helsestasjon for 
ungdom og skolehelsetjenesten. Dette er grunnleggende gratis lavterskeltilbud i 
det forebyggende helsearbeidet. Dette medlem vil gjøre bydelene i stand til å 
bygge ut disse tilbudene ved å sikre økte tildeling over bydelsbudsjettene. Derfor 
styrker Rødt skolehelsetjenesten ved å bevilge 25 000 millioner kroner til økt 
bemanning og kompetanse for å kunne møte og hjelpe ungdommer med ulik 
seksuell legning og kjønnsuttrykk.  
 
Psykisk helse  
Utvalgets medlem fra R mener at spesialisthelsetjenesten er over år bygget ned 
psykisk helsevern. Psykiatriske institusjoner legges ned, og antall sengeplasser i 
psykiatrien har sunket ned til et bunnivå i europeisk sammenheng. I tillegg til å 
bygge ned den statlig finansierte spesialisthelsetjenesten, har staten over flere år 
overført stadig mer ansvar til kommunene på en rekke områder. Mange med til dels 
alvorlige psykiske lidelser lever i dag uten et offentlig behandlingstilbud. Samtidig 
er det økende psykiske plager i befolkningen, særlig blant de unge. Dette medlem 
mener at alle bydeler skal i dag ha lavterskeltilbud for voksne kalt Rask psykisk 
helsehjelp, et tverrfaglig team tilknyttet psykolog med samtaletilbud og 
kompetanse til å veilede videre i systemet om det er nødvendig.  
 
Rusomsorg 
Utvalgets medlem fra R viser til at strategien for rusfeltet i Oslo, med overgang fra 
institusjonsbasert rusomsorg til boligtilbud i egen bydel med tjenester nært der 
personen bor, har fått kritikk blant annet fra Fellesorganisasjonen Oslo FO for at 
overgangen går for raskt. Så lenge mange av tjenestene til denne gruppa ikke er 
lovpålagt, vil rammekutt til bydelene fort bety at disse tjenestene nedprioriteres. 
Det bekymrer medlemmet fra R.  
Medlemmet fra R mener at bydelene har ikke nødvendigvis nok tid, ressurser eller 
kompetanse til å bygge opp egnede tilbud før institusjonstilbud legges ned. Det er 
derfor særlig viktig å sørge for at kompetanseoverføring fra fagmiljøene i 
Velferdsetaten til bydelene faktisk skjer. Dette medlem mener nedbygginga av 
rusinstitusjonene har gått for langt uten at det er bygd opp gode nok tilbud i 
bydelene. 
 
Fjerne rammekutt i Velferdsetaten og Helseetaten 
Utvalgets medlem fra R viser til at det er foreslått kutt i Velferdsetaten og 
Helseetaten i økonomiplanperioden. Velferdsetaten sier rett ut at et slikt uttak vil 
være katastrofalt for Velferdsetatens mulighet til å levere tjenester. 
Velferdsetatens påpeker at forslag til handlingsplan ikke kan realiseres innenfor 
eksisterende økonomiske rammer. Det er en krystallklar tilbakemelding fra etaten 
som bystyret må ta på alvor. Rødt foreslår å reversere kuttene i 2024. I tillegg 
foreslår dette medlem å styrke det viktige forebyggende og feltarbeidet 
Uteseksjonen gjør med 5 millioner kroner.  
 
Barnevern 
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Utvalgets medlem fra R mener at et av de viktigste hovedargumentene for å sikre 
gode barneverntjenester er en tjeneste med tilstrekkelig bemanning. I en 
undersøkelse gjennomført av Fellesorganisasjonen (FO) sier 80 prosent av de 
ansatte at de ikke har god nok tid til å gjøre en god nok jobb i barnevernet. Den 
store saksbehandlingsmengden fører til at mange blir syke og utbrent av jobben. 
Ifølge SSB byttes en av tre ansatte i barnevernet ut hvert år på landsbasis. Det er 
gjennomgående at det er høy turnover også i Oslo kommune. 
Medlemmet fra R mener det ikke er mulig å oppnå et trygt og godt barnevern uten 
en bemanningsnorm, og vi støtter Fellesorganisasjonen (FO) sitt forslag om at det 
bør være et tak for hvor mange saker hver ansatt til enhver tid kan saksbehandle, 
eksempelvis 9-15 saker per saksbehandler. Det er viktig at barnevernsarbeiderne 
har tid til å bygge tillitt og trygghet rundt familiene. Dette medlem ønsker også å 
utvikle en helhetlig politikk for barnevernfeltet som også ivaretar klasse- og 
kulturperspektivet. Derfor setter Rødt av 50 millioner kroner til økt bemanning og 
styrke mangfoldskompetansen i barnevernet. 
Utvalgets medlem fra R påpeker at fosterhjemstjenesten og beredskapshjemmene 
må få et økonomisk og faglig løft. Mange barn venter for lenge på gode fosterhjem, 
og mange barn flytter for ofte fra fosterhjem til fosterhjem. Bedre oppfølging og 
kvalitetssikring av fosterhjemmene er nødvendig, gjennom blant annet bedre 
informasjon, opplæring og tettere veiledning. Kommunen må også foreta en 
gjennomgang av fosterforeldres rettigheter, arbeidsbetingelser og ivaretakelse. 
Medlemmet fra R mener at trang bydelsøkonomi fører til at private institusjoner 
velges framfor kommunale plasser, fordi de er billigere som følge av dårligere 
lønns- og arbeidsvilkår for de ansatte. Dette medlem mener at kommunen skal 
bruke egne institusjoner av høy kvalitet. Derfor styrker Rødt bydelenes økonomi 
kraftig, også på barnevernsfeltet.  
 
Tjenester til personer med utviklingshemming 
Utvalgets medlem fra R viser til at helsetilsynet gjennomførte i 2016 et 
landsomfattende tilsyn med kommunale helse- og omsorgstjenester til personer 
med utviklingshemming. Tilsynet avdekket store mangler på kompetanse innen 
tjenester til personer med utviklingshemming. Lavt kompetansenivå hos ansatte 
kan ha en rekke potensielt alvorlige konsekvenser for den enkelte. Konsekvensene 
kommer tydelig fram i NOU-en «På lik linje – Åtte løft for å realisere grunnleggende 
rettigheter for personer med utviklingshemming» (NOU 2016:17) og Helsetilsynets 
oppsummeringsrapport «Det gjelder livet etter landsomfattende tilsyn i 2016» 
(Helsetilsynet, 2017). Det er dokumentert daglige brudd på grunnleggende 
menneskerettigheter, mange hindres i å delta aktivt i samfunnet og det er svekket 
rettsvern og lite selvbestemmelse og medvirkning i egen hverdag. 
Fellesorganisasjonen (FO) peker på at ved tjenestesteder med lav bemanning 
og/eller lavt kompetansenivå, vil slike problemstillinger være en større utfordring 
enn ved tjenester der bemanninga og kompetansenivået er høyere.  
 
Fengselshelsetjenestene 
Utvalgets medlem fra R understreker at Oslo kommune har et lovpålagt ansvar for 
å yte helsetjenester til de innsatte i byens fengsler. Ansvaret er delegert til Gamle 
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Oslo og Bjerke bydel, der fengslene våre ligger. Helsetilbudet skal være likeverdig 
det den øvrige befolkninga får, slik at dårligere helse og helsetilbud ikke blir en del 
av straffen. Samtidig er fangebefolkninga sykere enn den øvrige befolkninga, og 
kan ikke selv oppsøke helsevesenet fritt. Ikke minst gir stadig mer bruk av isolasjon 
og andre negative soningsforhold i seg selv belastninger og helseskade, som igjen 
gir økt arbeidsbyrde i form av lovpålagt tilsyn og oppfølging fra helseavdelingene. 
Dette har ikke minst vist seg i en rekk urovekkende medieoppslag fra byens 
fengsler det siste året.  
Medlemmet fra R viser til at helseavdelingene er imidlertid ikke dimensjonert for 
oppgavene. Dette påpekte Sivilombudets torturforebyggende enhet allerede i 
2019, og siden har ombudet rapportert at helsetjenestene ikke er finansiert til å 
holde et forsvarlig nivå helt fram til den nedslående rapporten om helsefarlige 
soningsforhold og mangelfulle helsetjenester ved Bredtveit kvinnefengsel denne 
våren. Bredtveit fengsel er nå varslet stengt på grunn av brannsikkerhet.  
Utvalgets medlem fra R konstaterer at Bydel Gamle Oslo er økonomisk ansvarlig 
for helsetjenesten i Oslo fengsel, men fengselshelsetjenesten har likevel knapt 
vært innlemmet i bydelens budsjett. Et tilskudd fra Helsedirektoratet har i 
realiteten fullfinansiert tjenesten, men selv dette tilskuddet er ikke dimensjonert 
riktig etter de særskilt utfordrende forholdene ved fengselet (antall 
nyinnsettelser, mengde isolasjon osv.) Uansett skal tilskuddsordningen ifølge 
direktoratets tildelingsbrev kun bidra til at kommunene og fylkeskommunene tilbyr 
nødvendige helse- og omsorgstjenester og tannhelsetjenester til innsatte i fengsel. 
Ettersom det er et overordnet kommunalansvar å yte helsetjenester til innsatte, vil 
bydelen ikke kunne søke refusjon fra andre bydeler, heller ikke medisiner utskrevet 
av andre helsetjenester. 
Medlemmet fra R mener for at helsetjenesten i Oslo fengsel skal levere et 
tilfredsstillende nivå av de lovpålagte helsetjenestene til innsatte, må tjenesten 
finansieres også av kommunen slik den skal. Rødt foreslår derfor i første omgang å 
bevilge 4 millioner kroner for å sikre forsvarlig drift ved Oslo fengsel i 2024. Dette 
medlem ber samtidig byrådet om å utrede den videre finansieringen av kommunens 
fengselshelsetjenester, slik at de kan settes i stand til å møte de krevende 
utfordringene de står i og, i det minste, møte nasjonale og internasjonale 
minstestandarder for fangebehandling.  
 
Sosialhjelp 
Utvalgets medlem fra R viser til lov om sosiale tjenester må praktiseres slik at 
minstesatser ikke blir brukt som «tak». Dette medlem mener at faglig skjønn skal 
styre, ikke bydelens økonomi. Oslo kommune må kartlegge underforbruket av 
økonomisk sosialhjelp og budsjettene må dekke det befolkninga faktisk trenger av 
hjelp. Rødt foreslår å øke sosialhjelpa ytterligere 20 prosent enn det byrådet 
foreslår for 2024.  
 
Eldre 
Utvalgets medlem fra R mener at den offentlige eldreomsorgen skal møte oss som 
fullverdige mennesker. Dette medlem understreker at alle må bli hørt og 
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bestemme over eget liv. Dette medlem vil bruke fellesskapets ressurser til å gjøre 
det kommunale tilbudet best mulig, med god, stabil og helhetlig oppfølging livet ut.  
 
Hjemmetjenester  
Utvalgets medlem fra R mener at flere eldre som tidligere ville fått plass på 
aldershjem eller sykehjem, bor i dag i eget hjem. Dette krever hjemmetjenester av 
høyere kvalitet enn det bydelen i dag tilbyr. Den enkelte eldre skal ha faste, kjente 
hjelpere med tid til å imøtekomme brukerens behov. Derfor styrker setter Rødt 50 
millioner til økt grunnbemanning i hjemmetjenesten. Mange ansatte i 
hjemmetjenesten får ikke annet arbeidstøy enn det de får på sykehjemmene, selv 
om de må ut i kulda. Dette medlem foreslår å sette av midler til innkjøp av 
arbeidstøy, og setter av 20 millioner i 2024 til dette formålet.  
 
Sykehjem og helsehusene 
Utvalgets medlem fra R viser til at det har vært et mantra de siste årene at alle 
eldre ønsker å bo hjemme lengst mulig. Terskelen for å få sykehjemsplass er 
samtidig blitt altfor høy. Mange svært syke eldre blir i dag boende hjemme uten å 
få pleie og omsorg de etter loven har krav på. Pasientene som får plass, er ofte 
underernærte og har med seg lange medisinlister mot angst, depresjon, uro og 
søvnløshet. Så lenge bydelsøkonomien skranter, og bydelene må kjøpe dyre 
sykehjemsplasser fra Sykehjemsetaten, vil bydelen vente i det lengste med å gi 
vedtak om sykehjemsplass. Det er en viktig grunn til å øke bydelenes budsjetter. 
Medlemmet fra R konstaterer at helsehusene ble opprettet først og fremst for å 
kunne ta seg av eldre pasienter som var for syke til å kunne sendes rett hjem etter 
utskrivning fra sykehus. Vinteren 2022 ble det klart at kommunen ikke hadde klart 
å bygge opp helsehus med kvalifikasjoner som klarte å ta imot stadig sykere og 
raskere utskrevne eldre pasienter. Helsehuskrisa tvang fram tiltak. Helsehusene 
ble omorganisert. Det gjenstår å se hvordan denne omorganiseringa virker i 
praksis. Det er bydelene som kjøper plasser på helsehus for sine innbyggere. 
Høsten 2023 var det vanskelig å oppdrive tilstrekkelig plasser. Når bydelen ikke 
har noe sted å ta imot en alvorlig syk eldre pasient som sykehuset har skrevet ut, 
må bydelen betale såkalt overliggergebyr for hver dag pasienten må bli liggende på 
sykehuset. Dette medlem mener byrådet må bygge helsehusene ut, og følge opp 
utviklingen av helsehusene framover. 
 
Omsorg+  
Utvalgets medlem fra R viser til at Omsorg+ er tilpassa kommunale boliger for 
eldre. Bydelene tildeler bolig her etter søknad. Dagens bostøtte for leietakere i 
kommunale boliger, og de nye bostøtteordningene innført i 2022, omfatter ikke 
leietakere i Omsorg+. Dette er en urimelig forskjellsbehandling. Omsorg+ må være 
tilgjengelig for dem som har behov for det, uavhengig av inntekt. I sitt svar til Rødt 
skriver det avgåtte rødgrønne byrådet at det pågår et arbeid med en byrådssak 
som vurderer ulike muligheter og alternativer for innføring av kommunal bostøtte 
for beboere i Omsorg+. Økonomiske konsekvenser av valgt alternativ fremmes i 
revidert budsjett 2024. Dette medlem vil komme tilbake til saken i forbindelse med 
budsjettprosess 2024.  
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Aldersvennlig transport (Rosa buss) 
Utvalgets medlem fra R mener at aldersvennlig transport er et viktig tilbud som 
omfatter bydelene Alna, Bjerke, Østensjø, Nordre Aker, Sagene, Vestre Aker, 
Ullern og deler av marka og med mulighet for kjøring mellom bydelene. Tilbudet 
skal utvides med bydelene Nordstrand og Søndre Nordstrand fra høsten 2024. 
Med denne fremdriften vil det ta flere år før det er aldersvennlig transport i alle 
bydelene. Dette er i strid med Oslo kommunes politikk om likeverdig behandling av 
innbyggerne uavhengig av hvor du bor i byen. Dette medlem foreslår derfor å 
utvide aldersvennlig transport til bydel Grorud, Stovner og Søndre Nordstrand.  
 
 
 
 
Boligpolitikken og byutviklinga kan ikke overlates til markedet 
Utvalgets medlem fra R mener at bolig er en menneskerett, men er mer og mer et 
spekulasjonsobjekt. Derfor er det viktig for dette medlem at det går raskere å få 
etablert en tredje boligsektor med ikke-kommersielle boliger i byen vår. 
Boligbygginga i Oslo går for sakte og det rødgrønne avgåtte byrådet har i åtte år 
trenert, stemt ned forslag og knapt gjort noe for å legge til rette for at folk skal få 
seg en plass å bo til en rimelig pris. Det er ingen nyhet at høyrebyrådet fortsetter å 
overlate all boligpolitikk til markedskreftene.  
Medlemmet fra R vil i 2024 prioritere bolig og boligutbygging i Oslo. Dette medlem 
foreslår å legge stoppe støtten til kommersielle Oslobolig AS og overføre 100 
millioner kroner til Boligbygg KF for bygging og utvikling av ikke-kommersielle leie- 
og eieboliger – i samarbeid med ideelle boligbyggerlag slik som Tøyen 
Boligbyggerlag.  
 
Husleia i kommunale boliger 
Utvalgets medlem fra R viser til at de som bor i kommunale boliger betaler 
markedsleie, kalt gjengs leie, for dårlige boliger. Per i dag er Oslobostøtta på 25 
prosent, og den planlegges nedsatt til 11 prosent fra 1. februar 2024. Mottakerne 
av Oslobostøtta utgjør de aller mest fattige og sårbare husholdningene. 
Rekordhøye leiepriser på det private leiemarkedet driver også leieprisene i 
kommunal sektor opp. Dette medlem foreslår å øke Oslobostøtta til 30 prosent.  
 
Redusere utbytte av kommunale boliger  
Utvalgets medlem fra R mener at Oslo kommune er en av de verste bolighaiene i 
Oslo. Boligbygg KF betaler årlig inn et stort konsernbidrag til Oslo kommune. Det 
betyr at en del av inntekta som Boligbygg får inn gjennom husleie fra Oslos 
fattigste, går inn i kommunekassa og brukes til andre kommunale oppgaver. Dette 
medlem mener at når 289 millioner kroner blir innbetalt som Boligbyggs 
konsernbidrag til Oslo kommune i 2024, er det rett og rimelig at store deler av 
dette beløpet blir brukt til nødvendig vedlikehold og utviklingsarbeid i kommunale 
boliger. Medlemmet fra R foreslår 50 millioner kroner mindre i uttak fra Oslo KF i 
2024. Midlene skal brukes til å bedre bomiljøet i de kommunale boligene.  
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Vi trenger innbyggerstyrt, ikke utbyggerstyrt byutvikling 
Utvalgets medlem fra R mener at byutviklinga i Oslo skal være på innbyggernes 
premisser, ikke utbyggernes. Det har ikke alltid vært tilfelle de siste årene, noe 
som har ført til raskt stigende boligpriser, dårligere bomiljø og lite gjennomtenkt 
byplanlegging. Derfor foreslår dette medlem å sette av midler til økt 
egenplanlegging og ulovlighetstilsyn, og styrke Plan- og bygningsetaten for å få 
økte saksbehandlingsressurser med 15 millioner kroner.  
Medlemmet fra R mener at Oslo trenger en menneskevennlig byutvikling. Da må 
kommunen bygge parker, skoler, barnehager, kultur- og idrettsanlegg på plass før 
folk flytter inn. Slik er ikke politikken i Oslo i dag, og det verste eksemplet er at det 
knapt vil være et tilbud til alle barn som ønsker å spille fotball i Hovinby-området 
når det er ferdig utbygd. Derfor må kommunale tomter alltid skal inkludere flater 
til sosial infrastruktur. 
 
 
 
Den grønne byen – en klassebevisst miljøpolitikk 
Utvalgets medlem fra ønsker i fravær av en radikal, nasjonal klimapolitikk, så kan 
Oslo kommune bidra til å vise vei. Effektive klimapolitiske virkemidler er det staten 
som bestemmer over, og kommunen har ofte begrenset myndighet til å regulere 
utslipp. Likevel sitter kommunen på noen virkemidler som kan bidra til å redusere 
utslippene.  
 
Samferdsel  
Utvalgets medlem fra R mener at kollektive løsninger er viktige i kampen mot de 
økende klasseskillene. Derfor må Oslo Øst prioriteres når kollektivtrafikken skal 
styrkes og utvides. For at innbyggere skal ha en reell mulighet til å velge gode 
kapasitetssterke og klimavennlige løsninger må Ahusbanen bygges og tverrgående 
kollektivløsninger i Groruddalen opprettes. 
 
Kollektivpriser 
Utvalgets medlem fra R mener at kollektivtrafikken skal være tilgjengelig for alle er 
det viktig at lave billettpriser sammen med et godt tilbud prioriteres. Dette 
medlem sitt mål er på sikt å gjøre kollektivtrafikk i Oslo gratis, slik at man 
uavhengig av inntekt eller bosted, kan ha kollektivtrafikk som et reelt 
reisealternativ. Frem til løsninger som gratis kollektivtrafikk er på plass, må 
billettprisene reduseres kraftig. Dette medlem foreslår i første omgang at det skal 
være gratis kollektivtransport for barn og unge (6-19 år) innenfor sone 1.  
 
TT-transporten 
Utvalgets medlem fra R mener at etterspørselen etter TT transport har 
sammenheng med hvor universelt utformet kollektivtransporten er. Likevel vil det 
være grupper som i hele eller deler av året vil trenge TT kjøring. Dagens byråd har 
sagt at prisene på kollektivtransport skal ned. Da må dette også gjelde TT, siden TT 
skal være erstatninga for ordinær kollektivtransport for funksjonshemmede som 
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ikke kan bruke denne. I budsjett 2024 fikk Rødt gjennomslag for reduksjon i TT-pris, 
men fremdeles vil en TT-bruker som har to daglige reiser til eksempelvis varig 
tilrettelagt arbeid (VTA) og bruker alle sine 150 fritidsreiser (tilsvarende 1,5 t/r-
reise i uken) betale over 13.000 i egenandeler i året. Det er langt dyrere enn Ruters 
årskort, men gir langt færre reisemuligheter, og er mye mindre forutsigbart. En 
god TT transport er en forutsetning for aktiv deltakelse i samfunnet. Medlemmet 
fra R foreslår å sette av 11 millioner kroner slik at prisene på TT reisene bør være 
det samme som prisen på kollektivreiser. 
 
Natur og miljø  
Utvalgets medlem fra R viser til at i Oslo og rundt Oslofjorden finnes et stort 
biologisk mangfold og svært mange truede arter. Det praktiske arbeidet for å ta 
vare på biologisk mangfold trenger et løft. Nedbygginga av natur innenfor 
byggesonen må stanses. Dette medlem mener byrådet må øke kompetansen på 
biologisk mangfold både hos Plan- og bygningsetaten og Bymiljøetaten. Slik kan 
kommunen ha bedre kunnskap om naturkvalitetene når byen planlegges. Samtidig 
må arbeidet mot fremmede arter økes. Det er i tillegg nødvendig at kommunen 
bidrar til å restaurere natur, blant annet gjennom gjenåpning av Aurevannsbekken 
gjennom Huken og prosjektering av flere bekkeåpninger. Dette medlem mener at 
forslaget om å utrede Huken som konsertarena skal avsluttes, og eventuelle midler 
til utredningsarbeidet overføres til gjenåpning av Aurevannsbekken i Huken.  
Medlemmet fra R mener at den reneste energien er den vi ikke bruker. Få ting er så 
skadelig for naturen som økt forbruk. Vi vil øke innsatsen for energiøkonomisering i 
den eldre kommunale bygningsmassen.  
 
Trygge skoleveier 
Utvalgets medlem fra R mener at alle barn skal kunne gå trygt til og fra skolen. Det 
er det mange barn i Oslo som ikke gjør i dag. Derfor vil Rødt i årene som kommer ha 
økt satsing på trygge skoleveier. Dette medlem ønsker også at flere voksne og 
barn skal kunne sykle til og fra skole, jobb og aktiviteter. Da må kommunen få 
bygget ut flere sykkelveier og sikre bedre vedlikehold av sykkelveiene både 
sommer og vinter. Dette medlem foreslår å styrke prosjektet “hjertesoner” med 30 
millioner. Midlene skal gå til å etablere flere fysiske trafikksikkerhetstiltak i 
tilknytning til grunnskoler og barnehager. 
 
Brann og redningsetaten  
Utvalgets medlem fra R understreker at brann og redning er en del av byens 
kritiske infrastruktur. Dette er en viktig oppgave for byen så vel som byens 
innbyggere, og et premiss for at vi skal kunne leve trygge liv. Brann og redning og 
brannforebyggende tjenester må ha god nok finansiering for å opprettholde dagens 
tilbud. Det er viktig at Brann og redningstjenesten har en god grunnbemanning, slik 
at de ansatte innen dette feltet kan ivareta sin egen helse samtidig som de yter en 
kritisk oppgave for byen. En god grunnbemanning er også viktig for å holde 
responstiden nede. Dette kan være forskjell mellom liv og død. Dette medlem 
foreslår derfor å reversere byrådet kuttforslag.  
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Kollektivorganiseringa i Oslo 
Utvalgets medlem fra R mener for at fellesskapets ressurser ikke skal kastes bort i 
fordyrende mellomledd, så må Oslo kommune ha en grundig gjennomgang av 
organiseringa av kollektivtrafikken i Oslo.  
Medlemmet fra R mener at administrasjonskostnadene i Oslos kollektivtrafikk er 
for altfor høye. Derfor foreslår dette medlem at det i økonomiplanperioden gjøres 
en grundig vurdering av hvilke oppgaver som skal ligge under Ruter. Det er mange 
dobbeltfunksjoner i kollektivtrafikken som er unødvendige og fordyrende. Dette må 
kommunen rydde opp i, og påse at de selskapene som sitter med 
sikkerhetsansvaret er de som sitter med oppgavene. Flere dobbeltfunksjoner når 
det kommer til sikkerhetskritiske oppgaver er også med på å svekke beredskapen i 
kollektivtrafikken. 
Utvalgets medlem fra R ønsker at Ruter i samarbeid med de ansattes 
organisasjoner skal gjennomgå en effektiviseringsprosess, for å redusere de 
økende driftskostnadene og med et mål om at Oslo innen 2030 skal ha ett 
kollektivselskap i Oslo. Dette skal gjøres etter Sporveismodellen og de ansattes 
medvirkning, slik at endringene ikke går på bekostning av de ansattes lønns- og 
arbeidsvilkår.  
Medlemmet fra R mener at Oslo kommune må jobbe for en omorganisering av 
kollektivtrafikken, med sikt på å ha et selskap som sitter med ansvaret. 
Organiseringen i dag forringer den demokratiske og politiske styringen av 
kollektivtrafikken og vi bruker for mye av fellesskapets ressurser på oppgaver som 
ikke skaper mer kollektivtrafikk for pengene. 
 
ENØK – energiøkonomisering – for alle 
Utvalgets medlem fra R mener det haster å redusere energien vi bruker til lys og 
oppvarming i bygninger. Ikke bare for klima og miljø – strømpriskrise og dyrtid 
betyr at husholdninger og næringsliv trenger lettere tilgang på gode tiltak for 
energieffektivisering. Nå er det de som har best råd, som får mest støtte. Dette 
medlem ser at det er behov for aktivt oppsøkende ENØK-rådgivere, og ikke minst 
er det viktig at disse også kan bistå med søknader. Dette medlem setter av midler 
til å kunne opprette oppsøkende ENØK-rådgiver. 
 
En god og trygg oppvekst  
Utvalgets medlem fra konstaterer at barn og unge sjelden stiller opp på Rådhuset 
for å gi politikere sine innspill til budsjettet. Fagforeningene som representerer de 
ansatte som hver dag arbeider med Oslos barn og unge har gitt Rødt Oslo gode og 
tydelige innspill på hva som trengs. Økonomiske rammer legger alltid føringene for 
hva de ansatte faktisk har mulighet til å gjøre. Det trengs mer penger til flere 
ansatte, ikke flere handlingsplaner og fine ord.   
Dette medlem mener at Oslo kommune som arbeidsgiver må ta sine egne ansatte 
på alvor, og vil derfor foreslå at ansattes skal kunne melde avvik når 
rammebetingelsene ikke gjør det mulig å gjøre den jobben de ansatte er pålagt å 
gjøre gjennom lov- og planverk. 
 
Barnehage  
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Utvalgets medlem fra R understreker at barnehagen skal være et sted for omsorg, 
lek og læring for alle barna i Oslo. Kommunerevisjonens egen rapport 4/2022 
«Bemanning i barnehagen», slår fast at mange barnehager i Oslo er underbemannet 
og at det har negative konsekvenser for barnehagetilbudet. Denne rapporten, og 
rapporten «Mulighetenes barnehage – kvalitet i Oslo kommunes barnehager» 
(OsloMet, 2021), påpeker at Oslo bør øke grunnbemanninga i barnehagene, 
gjeninnføre kjøkkenassistent og knytte til seg vikarer som har kompetanse på barn. 
Dette medlem ønsker også å øke tilskuddet til spesialpedagogiske tiltak i 
barnehagene. Dette vil være samme type økning som Rødt forhandla fram som en 
del av budsjettenigheten for budsjett 2023. 
Medlemmet fra R mener at bemanningsnormen må gjelde i hele åpningstida, og vil 
jobbe for å få dette lovfesta. Det ville vært mulig å innføre dette for de kommunale 
barnehagene i Oslo, men ikke å pålegge de private barnehagene å gjøre det samme 
(sjøl om de fikk midler til det). Dette er en av flere grunner til at det ikke er 
hensiktsmessig å la kommersielle krefter være en del av det ordinære 
barnehagetilbudet i kommunen. 
 
Videregående skole 
Utvalgets medlem fra R vil ha strakstiltak for å få slutt på praksisen med at klasser 
på de videregående skolene overfylles. I dag er det gjennomsnittlige elevtallet på 
studiespesialisering mer enn 32 elever, mens klasserom og lærernes arbeidstid er 
dimensjonert for maks 30 elever. På yrkesfaglige utdanningsprogram overstiger 
elevtallet i flere klasser antallet arbeidsplasser i verkstedene. Overfylte klasser gir 
dårligere kvalitet på opplæringen, det gjør det vanskeligere å oppdage elever som 
sliter og det gir en uforsvarlig høy arbeidsbelastning for lærerne. 
 
Grunnskole 
Utvalgets medlem fra R viser at i en god skole er det sentralt at alle elever får god 
oppfølging både faglig og sosialt. Lovverk og læreplaner siller store krav til hva 
lærerne skal gjennomføre av tilrettelegging og oppfølging, og disse oppgavene er i 
praksis svært vanskelig å gjennomføre når klassene er fylt til randen av elever. I 
områder med store levekårsutfordringer og i klasser hvor flere elever har 
enkeltvedtak om spesialundervisning har ikke lærerne mulighet til å oppfylle 
kravene som lovverk og læreplaner stiller. Konsekvensen av dette er dårligere 
opplæring for elevene og utslitte ansatte. 
Dette medlem vil på sikt innføre en grense for klasser i grunnskolen på 20 elever. 
Som en start på å nå dette målet, vil Rødt sette av penger til at noen barneskoler i 
levekårsutsatte områder kan ha en ekstra kontaktlærer på hvert trinn. Dette er et 
lite skritt på veien mot en klassestørrelse som Osloskolen trenger.  
 
Voksenopplæring 
Utvalgets medlem fra R viser til at i budsjettforslaget legges det opp til et kutt i 
rammebevilgninga på 9 millioner i 2024. Et slikt dramatisk rammekutt vil påvirke 
blinde og svaksyntes rett til opplæring på sentrale områder som mobilitet, 
orientering, data og IKT, i tillegg til digitale læremidler i skolen.  Rødt foreslår å 
reversere kutt i rammebevilgninga for Oslo Voksenopplæring.  
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Dette medlem ønsker å få på plass både kontaktlærere, rådgivere og 
skolehelsetjeneste for deltakerne i voksenopplæringa. For mange deltakere er 
voksenopplæringa en viktig inngangsport til både arbeidslivet spesielt og 
samfunnet generelt. Gode lavterskeltilbud innen helse for denne gruppa er både 
godt for folkehelsa og samfunnsøkonomien. I første omgang vil vi få utredet 
kostnadene. 
 
Spesialpedagogiske tiltak 
Utvalgets medlem fra R mener at når økonomien er stram, er det alltid de svakeste 
som rammes hardest. Både i barnehager og skoler er spesialpedagogiske tiltak en 
innsparingspost. Dette medlem vil styrke PP-tjenesten økonomisk, øke øremerkede 
bevilgninger til spesialpedagogiske tiltak i barnehagene gjennom å styrke 
bydelsøkonomi og øke den særskilte elevprisen i grunnskolen. Disse tiltakene betyr 
ikke at alle problemer løses, men det vil være en viktig hjelp for mange. 
Studenter 
Utvalgets medlem fra R ønsker at det skal være mulig å være heltidsstudent i Oslo, 
og vil derfor jobbe for et godt velferdstilbud for studentene. Dette medlem ønsker 
å støtte opp om studentenes psykiske helse, ved å styrke finansieringa av 
Studentsamskipnaden SiOs psykiske helsetilbud med 5 millioner kroner. 
 
Gratis utleie av skolebygg  
Utvalgets medlem fra R viser til at det er stor etterspørsel for utleie av skolebygg i 
Oslo. Dette medlem mener at Oslo kommune kan legge mer til rette for at frivillige 
organisasjoner og spesielt barn og unge har mulighet for å leie skolelokalene 
gratis, og foreslår å legge inn 5 millioner i sitt budsjett for å sikre åpne og 
tilgjengelige skoler etter skoletid. 
 
Oslo for alle 
Utvalgets medlem fra R mener at Oslo kommune må jobbe aktivt for at ingen skal 
diskrimineres på bakgrunn av funksjonsevne, hudfarge, religion, etnisitet, seksuell 
orientering eller kjønnsuttrykk. Oslo skal være en inkluderende by hvor vi alle skal 
kunne føle oss hjemme, kjenne tilhørighet og samhold. Dette medlem mener at Oslo 
kommune skal ta et aktivt standpunkt mot rasisme. 
 
Universell utforming 
Utvalgets medlem fra R viser til at bystyret vedtok i 2022 en strategi for universell 
utforming i Oslo kommune. Alle virksomheter i Oslo kommune skal innen 2030 ha 
iverksatt krav til universell utforming innen sine ansvarsområder. Det kommer frem 
at kommunen skal utarbeide en sektorovergripende handlingsplan for universell 
utforming. Takket være Rødt har byrådet de siste årene satt av tilstrekkelig med 
midler for å nå målet om en tilgjengelig by. Dette må fortsette.  
Medlemmet fra R konstaterer at høyrebyrådet har ikke i sin byrådserklæring slått 
fast at all kommunens arbeid skal baseres på FNs konvensjon om rettighetene til 
personer med nedsatt funksjonsevne (CRPD), men ettersom Norge har ratifisert 
konvensjonen er man like fullt forpliktet til å følge den. Dette medlem foreslår at 
det nye byrådet legger til CRPD i all kommunens arbeid.  
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Universell utforming av skoler 
Utvalgets medlem fra R mener at Oslo må være tilgjengelig for absolutt alle, og 
setter derfor av 130 millioner kroner til universell utforming. Ingen skal måtte søke 
seg til en annen skole fordi de ikke fysisk kommer seg inn på sin nærskole. Det er 
diskriminerende og uakseptabelt at byen fortsatt har plasser og bygg mange er 
fysisk forhindret fra å komme seg til. 
 
Universell utforming av kollektivtrafikken 
Utvalgets medlem fra R mener det er mye som er blitt bedre når det gjelder 
universell utforming av kollektivtransporten i Oslo, men det gjenstår likevel mye 
arbeid før personer med ulike former for funksjonsnedsettelser har muligheter for 
å bruke alle deler av kollektivtransporten. Dette medlem er glad for at Oslo 
bystyre har vedtatt at Oslo skal være universelt utformet innen 2030. Alle nye kjøp 
og investeringer må ha som mål å sikre universell utforming. Dette medlem vil 
understreke betydninga av å videreføre dialogen med de ulike brukergruppenes 
organisasjoner. 
Medlemmet fra R viser til at innen 2030 skal 80 prosent av holdeplassene være 
tilgjengelig (1000 holdeplasser), dette i henhold til tidligere byrådsvedtak om at 
Oslo skal være universelt utformet og at kollektiv skal være tilgjengelig for 
allmenheten. Å realisere 100 prosent universell utforming av kollektivtilbud og 
holdeplasser er utfordrende da flere holdeplasser er i svinger og i bakker hvor det 
er vanskelig å få full universell utforming. Dette medlem legger til grunn Ruter sitt 
mål om 80 prosent tilgjengelige holdeplasser i Oslo og setter av 100 millioner i 
2024.  
 
Allmennlegetilbud for papirløse migranter 
Utvalgets medlem fra R mener at alle kommuner i Norge har ansvar for å tilby 
nødvendige helsetjenester for alle mennesker som bor eller midlertidig oppholder 
seg i kommunen. Dessverre får ikke papirløse samme helsehjelp som oss andre, 
som fører til store fysiske og psykiske lidelser for mennesker som lever blant oss. 
Papirløse har ofte ikke egne midler til å betale for helsetjenester. Norge har fått 
kritikk fra FNs komité for økonomiske, sosiale og kulturelle rettigheter (ØSK) for 
ikke å ivareta rettighetene for denne gruppen. 
Medlemmet fra R understreker at både papirløse barn og gravide som trenger 
prøvetaking eller legetilsyn mangler fastlege og verken de selv eller helsestasjonen 
har noen steder å oppsøke eller henvise til. Ingen i kommunen har fått ansvaret for 
å tilby dem allmennlegetjenesten de har rett på og de risikerer å bli kasteballer i 
systemet. Som en start kan bydelens helsesentre og Helsesenteret for papirløse 
henvise gravide, barn og papirløse med store eller kroniske helseutfordringer med 
oppfølgingsbehov dit. Det må sikres at helsehjelpen er gratis, inkludert 
prøvetaking. 
Utvalgets medlem fra R konstaterer at papirløse er helt uten rett til 
tannhelsehjelp, også akutt hjelp når det kan være fare for pasientens liv. Uten rett 
til et akutt tannlegetilbud opplever papirløse i dag uholdbare smerter og utsetter 
seg for farefulle egenbehandlinger. 



 

fiuv_merk-20244 

 
Akuttovernatting og fjerne soveforbudet i Oslo 
Utvalgets medlem fra R påpeker at i Oslo er det mennesker som ikke har et fast 
sted å bo, som ikke vet hvor de skal sove fra natt til natt. Norge har en 
menneskerettslig forpliktelse til å styrke dagens akuttovernattingstilbud. 
Europarådet har gjentatte ganger uttalt at norske myndigheter er forpliktet til å 
tilby akuttovernatting til alle som oppholder seg her i landet, uavhengig av 
oppholdsstatus. Med bakgrunn i det har kommunen en plikt til å sørge for at ingen 
sover ute.  
Medlemmet fra R viser til at i 2013 innførte Oslo et totalforbud mot å overnatte 
utendørs i tettbygd strøk. Soveforbudet innebærer at personer som overnatter 
eller camper på veier, plasser eller i parkerte biler på offentlig sted kan vekkes, 
jages bort og straffes med bøter eller fengsel i inntil tre måneder. Bostedsløshet er 
et sosialt problem som ikke kan håndteres med kriminalpolitiske virkemidler. 
Senter for menneskerettigheter har påpekt at det vil utgjøre 
menneskerettighetsbrudd å bortvise personer som ikke har noen alternativ 
innkvarteringsmulighet. 
Utvalgets medlem fra R prioriterer akuttovernatting og lavterskeltilbud for 
bostedsløse med 15 millioner kroner slik at flere skal få tilbud om overnatting på 
kalde vintre – uavhengig av landbakgrunn og oppholds-status. I dag er ordningen 
slik at den trer i kraft når det bikker – 10 grader. Dette er helsefarlig og 
menneskefiendtlig. Dette medlem foreslår også å endre dette slik at 
akuttovernattingstilbudet skal tre i kraft når temperaturene faller til under 0 
grader.  
Midlene skal styrke til de to helårlige tilbudene i regi av Kirkens Bymisjons tilbud i 
Louises gate 30 og Røde kors sitt tilbud Misjonskirken på Majorstuen. I tillegg skal 
Frelsesarmeens vintertilbud være tilgjengelig hvis det er behov for dette.  
 
Frivillighet 
Utvalgets medlem fra R mener at frivilligheten er avgjørende for at samfunnet vårt 
fungerer. Frivillige organisasjoner gjør en uvurderlig innsats for å hjelpe folk som 
sliter når prisene er høye. Selv om dette medlem primært mener at velferdsstatens 
sikkerhetsnett burde gjøre at for eksempel matutdeling ikke er nødvendig, 
anerkjenner vi at organisasjonenes tilbud er en effektiv måte å raskt få ut hjelp. 
Denne store innsatsen som gjøres i alle lokalsamfunn skaper enorme verdier for 
samfunnet og bidrar til demokrati, samhold, inkludering og nytenking. Ofte kuttes 
det i frivillighetsmidler i en trang kommune- eller bydelsøkonomi, fordi det ikke er 
lovpålagte tilbud. Det er viktig at betydninga frivilligheten har for samfunnet 
anerkjennes og verdsettes. Derfor foreslår Rødt 27 millioner kroner til frivillige 
organisasjoner som gir hjelp til våre innbyggere i Oslo. 
 
Kultur og idrett 
Utvalgets medlem fra R ønsker å støtte opp om kulturlivet i Oslo. Dette medlem 
mener man nødvendigvis ikke får mer innovasjon og nytenkning ved å flytte tilskudd 
fra drift til løpene tilskudd. Rødt mener det er viktig å sikre infrastruktur som 
scener, øvingslokaler og lignende. Dette er avgjørende for et levende kulturliv. 
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Dette medlem verdsetter det arbeidet som kulturorganisasjonene gjør og styrker 
tilskuddene til en rekke organisasjoner. 
 
Ateliersituasjonen 
Utvalgets medlem fra R viser til atelierkrisen i Oslo, hvor 45 prosent av Oslo 
kommunes subsidierte atelierplasser skal legges ned fordi byggene i Myntgata 2 og 
Ila Pensjonat er planlagt til andre tiltak. 45 prosent tilsvarer 150 av landets 
arbeidsplasser for kunstnere. For å bøte på dette har Kulturetaten nylig lyst ut 30 
atelierplasser, men det er langt ifra nok, pluss at flere av disse atelierene er 
allerede i bruk av aktive kunstnere som kommer til søke på nytt om å få beholde 
sine atelierer i 10 år til. I realiteten er antallet dermed mindre enn 30. Dette 
medlem mener at kunsten skal utøves på bakgrunn at talent og vilje, framfor sosial 
og økonomisk bakgrunn. Derfor er forutsigbar økonomi og gode rammevilkår en 
forutsetning for mangfoldig rekruttering til kunstneryrket.  
Medlemmet fra R er gjennom dialog med kunstnerne blitt kjent med prosjektet 
atelierstuen. Det er et prosjekt som vil gi nye atelierplasser til 100 kunstnere. 
Bygninga er en del av den gamle Veterinærhøgskolen på Adamstuen og eies av den 
private aktøren Linstow eiendom. De har sagt seg villig til å leie ut et helt bygg til 
Atelierstuen mens de skal utvikle området i samarbeid med Oslo Kommune. Det er 
en prosess som kan ta opptil 10 år. Eierne har fått brukstillatelse til lokalene, og 
det betyr at kunstnerne kan flytte inn så snart det praktiske og formelle er på 
plass. Dette medlem foreslår å inngå en avtale om en langsiktig økonomisk støtte 
til Atelierstuen.  
 
Styrke Nabolagsklubb 
Utvalgets medlem fra viser til at nabolagsklubb er et utviklingsprogram etablert 
for å gi ekstra styrke og hjelp til idrettslag som en tydelig posisjon for barn og 
unges oppvekstsvilkår gjennom inkludering og deltagelse. Arbeidet viser gode 
resultater og det er ønskelig å invitere flere idrettslag med. Dette medlem foreslår 
å øke støtten til Nabolagsklubb til 10 mill. kr. for 2024.  
 
Nybygg og rehabilitering av kunstgressbaner   
Utvalgets medlem fra R konstaterer at det avgåtte rødgrønne byrådet innstilte til 
et budsjett uten en eneste fersk krone til fotballanlegg. Det nye høyrebyrådet har 
videreført denne politikken. Nå får barna i hovedstaden beskjed om at de ikke kan 
spille med venner på grunn av plassmangel. Ifølge en rapport fra Norges 
Fotballforbund mangler Oslo ca. 30 fotballbaner for å dekke behovet fra barn og 
unge. Det er en anleggskrise i Oslo, og dette medlem tar ansvar for å legge de 
nødvendige midlene for å innfri budsjettinnspill fra NFF Oslo og Bymiljøetaten. Rødt 
setter av 150 millioner til å igangsette nybygging og rehabilitering av 
kunstgressbaner i 2024. Dette medlem setter også av 18,8 millioner til 
kunstgressprosjekter som har behov for planleggingsmidler i 2024.  
Etter dette medlem sitt syn er alle disse investeringene kun forskuttering av 
investeringer som uansett må tas i framtida. Det vil være direkte uansvarlig å ikke 
legge inn pengene nå, og la etterslepet bli enda større og dyrere om noen år. Nå må 
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ord følge handling, og politikere må slutte å snakke om hvor viktig idretten er i 
kampen mot utenforskap og kriminalitet uten å legge inn pengene som trengs.  
 
Svømmetilbudet – Bad i Oslo 
Utvalgets medlem viser til at i dag er det 9 kommunale svømmeanlegg i Oslo, men 
hvor det eneste kommunale badet på Oslo vest Frognerbadet er stengt. Det er i 
dag over 79.000 innbyggere pr. svømmehall i Oslo. Behovet for flere svømmehaller 
øker for hvert år som går. Oslo har et av landet dårligste svømmehalldekning. 
Dette har bare blitt verre. Oslo er nederst på landsstatistikken over andel av 
befolkninga som går i bad.   
Medlemmet fra R viser til at i 1938 kunne alle barn i Osloskolen svømme. 85 år 
seinere er det langt fra tilfelle. Under det borgerlige byrådet skrøt byråd Bård 
Folke Fredriksen av at det ikke var noen naturlig oppgave for kommunen å drive 
bad. De holdt ord: Sommeren 2012 presenterte Høyrebyrådet en tiårsplan for 
skoleutvikling med hele 63 skoleprosjekter, og null skolebad. Byrådet som overtok 
i 2015 har verbalt avveket fra den planen, ved å si at bad skal vurderes ved bygging 
av nye skoler. Men praksis har blitt som Høyres. Derimot har det rødgrønne 
byrådet økt antall svømmetimer for elevene fra 10 til 20. Det er jo fint, men 
fortsatt utilstrekkelig. Svømmeforbundet anbefaler minimum 40 timer. 
Utvalgets medlem fra R viser til at i 2012 anslo Svømmeforbundet at byen hadde 
svømmefasiliteter til om lag 140 000 mennesker. I 2040 vil Oslo ha 840 000 
innbyggere hvis dagens økning med cirka 10 000 i året fortsetter. Det er behov for 
flere bad i hele Oslo. Rødts visjon er at alle bydeler skal ha flerbrukshall med 
svømmehall. Når nye bydeler planlegges – som Filipstad – skal både flerbrukshall 
og skolebad inkluderes. Hovinbyen/Ensjø etableres helt uten bad.  
 
Fritidsklubber  
Utvalgets medlem fra vil arbeide for gode, stabile offentlige fritidstilbud med 
trygge, kompetente barne- og ungdomsarbeidere. I en trang bydelsøkonomi blir 
ikke-lovpålagte tjenester, som fritidsklubber er, rammet av kutt. Derfor foreslår 
Rødt å øremerke satsing på de lokale fritidsklubbene med 40 millioner kroner og 
setter av 10 millioner kroner til å holde fritidsklubbene åpne 5 kvelder i uka, hvorav 
en kveld i helga.  
 
Den økonomiske situasjonen i Oslo kommune 
Utvalgets medlem fra R mener at Oslo kommunes økonomi er sammenlignet med 
andre kommuner relativ god, og den har vært stabil de siste årene. Likevel har 
skiftende byråd de siste årene ført kuttpolitikk overfor tjenestene til innbyggerne i 
bydelene. Dette medlem mener at bydelene må settes i stand til å tilby gode 
tjenester for folk over hele byen. Rødt legger byrådets budsjett til grunn med en 
del endringer. Disse dekker vi inn hovedsakelig gjennom økning i eiendomsskatt, 
andre omprioriteringer og innsparinger ved å kutte ut konsulentbruken og unngå 
dobbeltarbeid med mer i kommunens virksomheter.   
 
Eiendomsskatt  
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Utvalgets medlem fra R viser til at Oslo har over 700 000 innbyggere, og 
forskjellene på boligstandard er enorme. Noen bor i villaer til 300 millioner, mens 
andre bor 5 personer i leilighet med 2 soverom. Den eneste muligheten Oslo 
kommune har til å øke egne inntekter og omfordele fra de rike er med 
eiendomsskatt. For dette medlem er det et selvstendig poeng at eiendomsskatten 
skal ha en sosial innretning – heller enn å kun være en inntektskilde for kommunen. 
Sosialistisk politikk handler nemlig ikke om å øke flate skatter og avgifter for alle, 
men snarere bruke skattesystemet til å bekjempe økonomiske forskjeller. 
 
Eiendomsskatt på bolig og fritidseiendom 
Utvalgets medlem fra R vil øke skattesatsen fra 3 til 4 promille. Samtidig vil dette 
medlem øke bunnfradraget med 250.000 kroner, til 4,25 millioner totalt. Dette 
grepet ville gitt 243 millioner kroner inntekter årlig til Oslo kommune, samtidig 
som at færre med vanlige boliger betaler eiendomsskatt. På grunn av 
utregningsmåten for skatten, vil boliger med markedsverdi under 6,2 millioner da 
slippe skatten helt. Dette maksimerer eiendomsskattens omfordelende effekt. 
Eiendomsskatt på næring  
Utvalgets medlem fra R vil samtidig øke ytterligere skattesatsen på 
næringseiendom sammenlignet med forslaget fra det avgåtte rødgrønne byrådet. 
Det avgåtte byrådet foreslår 3,9, og Rødt ønsker å øke den til 5 promille. Dette 
grepet ville gitt 379 millioner kroner inntekter årlig til Oslo kommune. Det avgåtte 
rødgrønne byrådet beskriver presist at eiendomsskattegrunnlaget for en 
næringseiendom har med få unntak vært uendret siden takseringa i 2016 og 
skattesatsen for næringseiendom har vært uendret siden 2018. Det betyr at eiere 
av næringseiendom har betalt det samme beløpet i eiendomsskatt siden 2018. 
Disse to endringene på eiendomsskatt bolig og næring ville gitt 622 millioner mer i 
inntekter til Oslo kommune i 2024. Samtidig ville enda flere folk med vanlige 
boliger sluppet eiendomsskatt helt.  
 
Fond for avsetning driftsmidler 
Utvalgets medlem fra R viser til at fond for avsetning driftsmidler utgjør 1 708 mill. 
ved utgangen av 2022. Midlene ble avsatt til fond i regnskapet for 2022. Det ble 
budsjettert med denne fondsavsetningen ved revidering av budsjettet høsten 2022. 
Behovet for fondsavsetningen må ses i lys av at budsjettert aksjeutbytte måtte 
reduseres i Tilleggsinnstillingen for budsjett 2023-2026 da regjeringen i 
statsbudsjettet for 2023 foreslo økt skattelegging av vannkraftprodusenter som 
følge av høye strømpriser. Fondsmidlene benyttes til generell finansiering av 
driftsbudsjettet i perioden 2023-2026. Dette medlem foreslår å øke bruken av 
fondet med 300 millioner. 
 
Folkevalgte  
Utvalgets medlem fra mener at politikerne er valgt inn for å representere 
befolkningen. Som folkevalgt har man et stort ansvar, ikke bare fordi man skal 
fatte avgjørelser som er av stor betydning, men fordi man også skal forvalte 
folkets tillit. Når det blir et for stort sprik mellom vanlige folks lønnsnivå og 
lønnsnivået til de folkevalgte, blir det også en stor ulikhet i hvordan man opplever 
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hverdagen. Tjener du en million kroner i året, er man blant landets seks prosent 
høyest lønte. Det er ingen tvil om at lønna til politikere i Oslo kommune i for stor 
grad gjør dem til en lønnsadel som står for langt unna befolkninga de skal fatte 
avgjørelser på vegne av. Dette medlem mener at politikerlønninger må ned til et 
mer ordinært lønnsnivå. Dette medlem foreslår å kutte lønna til heltidspolitikere i 
Oslo bystyre med 30 % og for byråder og ordfører med 40 %.  
 
God økonomisk styring 
Utvalgets medlem understreker at det er mange velferdstjenester i Oslo som 
trenger å få tildelt mer av fellesskapets penger. Det er viktig at vi ikke sløser med 
kommunale midler, og at penger som kan brukes på å finansiere velferd ikke 
forsvinner i privilegert overforbruk, unødig anbudsbyråkrati eller meningsløst høye 
direktørlønninger.  
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MERKNADER FRA F 
 
Utvalgets medlem fra Fremskrittspartiet viser til at partiet er et liberalistisk 
folkeparti, og derfor ønsker at folk flest bør få bestemme mest mulig over sitt liv 
og sin økonomi. Mange innbyggere i Oslo har de siste året kjent dyrtiden på 
kroppen med stigende matvarepriser, drivstoffpriser, strømpriser og økte renter.  
Dette medlem viser til at høstens valgresultat viste at Oslos innbyggere ønsket seg 
en ny politisk kurs. Etter valget har Fremskrittspartiet inngått en samarbeidsavtale 
med de andre partiene på ikke-sosialistisk side. Denne avtalen slår fast at alle 
Oslos innbyggere skal ha valgfrihet til å velge tjenester fra private, offentlige og 
ideelle aktører, uavhengig av privatøkonomi. Avtalen slår også fast at det samlede 
skatte- og avgiftstrykket skal holdes nede og at Oslo kommune skal effektiviseres 
for å frigjøre ressurser for å sikre dette og sikre bedre tjenester i kommunen. Dette 
medlem ser frem til oppfølgingen av denne avtalen. 
 
Helse- og sosial 
 
Eldreomsorg 
Dette medlem mener det er positivt, og på tide, at det nå skal bli mer valgfrihet i 
tjenestetilbudet, og at bruker- og pårørendeundersøkelser skal gi et bedre 
kunnskapsgrunnlag om hvordan tjenestene oppleves av dem som mottar dem. Oslo 
skal få et større mangfold av offentlige, ideelle og private tilbud, og brukerne skal 
kunne velge tjenester uavhengig av inntekt. Av erfaring fra forrige gang 
Fremskrittspartiet hadde en hånd på rattet i Oslopolitikken vet vi at flere av Oslos 
mest populære sykehjem har vært private, og de har bidratt til utvikling i 
tjenestetilbudet. Dette medlem mener utviklingen i Oslo de siste årene, hvor gode 
tilbud har blitt nedlagt bare fordi de er private, har vært helt feil. Dette medlem 
mener det er kvaliteten i tilbudet som betyr noe, ikke hvem som leverer det. 
Dette medlem mener derfor det er viktig at kommunen ved behov kan inngå avtaler 
med private aktører om kjøp av sykehjemsplasser, for å sikre tilstrekkelig 
kapasitet. 
Dette medlem mener det er en utfordring at terskelen for å få en sykehjemsplass i 
noen tilfeller er altfor høy. Dette medlem mener derfor at det er viktig å prioritere 
flere sykehjemsplasser, Omsorg+ og andre tilrettelagte boliger, for å imøtekomme 
det økte behovet i årene fremover. Dette medlem ønsker også at Oslo kommune 
skal legge til rette for at det skal kunne bygges kombinerte student- og 
omsorgsboliger, som vil sikre flere generasjonsmøter mellom unge og eldre. Dette 
medlem mener at flere bydeler må få tilbudet med Rosa busser. 
Dette medlem mener det er viktig å sikre valgfrihet også i hjemmetjenestene ved å 
videreføre fritt brukervalg. Å få velge hvem som skal utføre tjenester i eget hjem er 
viktig. Derfor mener dette medlem det er nødvendig å sikre at informasjon om fritt 
brukervalg er lett tilgjengelig, og at alle som får vedtak om hjemmetjenester skal få 
god informasjon om at de faktisk kan velge mellom flere aktører. Dette medlem 
mener også at fordelingen mellom kommunen, ideelle og private leverandører med 
fordel bør utjevnes. I tilfeller der bruker selv ikke gjør et eget valg om hvem som 
skal levere tjenester, mener derfor dette medlem at tildelingen må fordeles 
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jevnere mellom de ulike tjenesteleverandørene, fremfor å automatisk tildeles 
kommunen. 
 
Frivillige og ideelle organisasjoner 
Dette medlem mener frivilligheten gjør en uvurderlig jobb for Oslo kommune. 
Lønns- og prisvekst gir trangere rammer for mange, og flere er bekymret for at de 
blir nødt til å redusere sitt tilbud, samtidig som behovet øker. Dette medlem mener 
derfor det er viktig å prioritere en styrking av enkelte frivillige og ideelle 
organisasjoner, spesielt innen rusomsorg, som bidrar med viktige tjenester til 
kommunen.  
 
Forsterket rehabilitering Aker 
Dette medlem mener at Forsterket rehabilitering Aker (FRA) gjør en svært viktig 
jobb. Tilbudet er innsparende ettersom flere pasienter kan komme hjem etter for 
eksempel et slag, uten å være avhengig av tjenester fra kommunen. FRA må hvert 
år avslå søknader fra flere hundre pasienter på grunn av manglende kapasitet. 
Dette medlem mener derfor at en utvidelse av kapasiteten ved FRA bør prioriteres. 
 
Oppvekst og utdanning 
Dette medlem har med stor interesse fulgt prosjektet med sosialagenter på fire 
skoler i bydel Alna. Prosjektet har hatt stor suksess med å redusere konflikt og uro 
på skolene der de har vært til stede, og dette medlem mener at et prosjekt med så 
gode resultater bør utvides til flere skoler. Vi vet dessverre at vold og uønskede 
hendelser er utbredt ved flere av Osloskolene, og det er derfor nødvendig å sette 
inn tiltak som kan redusere konfliktnivået på utsatte skoler. 
 
Skatt, avgift og en effektiv kommune 
Dette medlem er fornøyd med at Oslo i dette budsjettet starter med å kutte i 
eiendomsskatten. Eiendomsskatten er en usosial skatt som rammer uten tanke på 
disponibel inntekt eller gjeldssituasjon.  Dette medlem mener det er et gode at 
byens innbyggere får beholde mer av sine egne penger. Det er positivt at 
samarbeidsavtalen mellom Høyre, Venstre, Fremskrittspartiet og Kristelig 
Folkeparti slår fast at eiendomsskatten på folks hjem skal fjernes i løpet av 
bystyreperioden.  
Dette medlem mener det er viktig med en sunn og god kommuneøkonomi som er 
preget av en serviceholdning til innbyggerne og en effektiv drift. Kommunens drift 
må effektiviseres så godt som overhodet mulig. Dette medlem mener derfor man 
må være tydelig i prioriteringene sine. Dette medlem ønsker å prioritere satsingen 
på kommunens kjerneoppgaver. Hvis det ikke gir kommunens innbyggere mer 
valgfrihet, mer trygghet eller mer omsorg vil ikke dette medlem prioritere det.  
Dette medlem mener Oslo kommune i større grad bør selge eiendom for å kutte 
gjeld eller foreta investeringer.  
 
Vei og samferdsel 
Dette medlem viser til at Oslos veier har fått forfalle over mange år. Å ta vare på 
det man allerede har burde som et minimum gjøres. Dette medlem ønsker å fjerne 
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vedlikeholdsetterslepet på veiene i årene som kommer. Gode veier kommer alle til 
gode- det være seg gående, syklende eller bilister.  
Dette medlem mener Oslos befolkning selv bør bestemme hvordan de skal komme 
seg rundt i byen. For noen er det med kollektivtrafikk, sykkel, men det er også 
mange som er avhengige av bilen. Disse medlemmer mener det bør legges til rette 
for dette. Dette medlem tror at de aller fleste ønsker å ta miljøvennlige valg i 
hverdagen.   
 
Kultur og idrett 
Dette medlem mener idretten i Oslo gjør en fantastisk jobb hver eneste dag. Idrett 
gir mestring, bedre folkehelse og bidrar til integrering. Dette medlem mener det er 
viktig at idretten har tilstrekkelige gode rammebetingelser og at alle barn og unge 
kan delta i idretten. Dette medlem mener at det er helt avgjørende at Oslo 
rehabiliterer nok kunstgressbaner og satser på idrettsanlegg. 
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MERKNADER 2024 

 
Helse- og sosialutvalget 

 
MERKNADER: 
 
Utvalgets medlemmer og respektive partier vil fremme sine merknader og forslag 
til finansutvalgets behandling av budsjettet. 
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MERKNADER 2024 

 
Byutviklingsutvalget 

 
MERKNADER: 
 
Utvalget viser til at merknad og forslag til budsjett 2024 legges frem i 
finansutvalget. 
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MERKNADER 2024 

 
Samferdsels- og miljøutvalget 

 
MERKNADER: 
 
Utvalget viser til Finansutvalgets behandling av byrådets forslag til budsjett for 
2024 og vil levere sine merknader og forslag samlet til behandling i dette utvalget. 
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MERKNADER 2024 

 
Kultur- og utdanningsutvalget 

 
MERKNADER: 
 
Utvalget viser til partienes merknader og forslag i finansutvalget. 
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